
Atmosféra v sále byla nejen slav-
nostní, ale přímo elektrizující. Spo-
lečná hudební souhra, která spojila 
hráče všech generací, se stala důka-
zem, že láska k hudbě a české tradici 
má stále své pevné místo. Rekordní 
vystoupení bylo zapsáno do České 
knihy rekordů, čímž Hořovice po-
tvrdily svůj význam jako centrum 
české harmonikářské tradice.

Doprovodný program potěšil 
všechny hudební nadšence. Profe-
sionální vystoupení zahájili Ladi-
slav Horák s renomovanou operní 
pěvkyní Sylvou Čmugrovou. Na 
pódiu zazářily i oblíbené inter-

Poděkování patří firmě Saint-Gobain/
Sekurit, jmenovitě její obchodní ředitelce 
Ing. Martině Hasmanové za velkorysý příspě-
vek na zvýšení bezpečnosti dopravy v Hořo-
vicích.  Z příspěvku se podařilo pořídit zaří-
zení na měření rychlosti vozidel a vybudovat 
i vybavit bezpečnější přechody pro chodce 

na komunikacích v Tyršově ulici a na Pražské 
mezi radnicí a hotelem Zelený strom. Trvalého 
zájmu o rozvoj našeho města si vážíme a dlou-
hodobá cílevědomá snaha o bezpečnost provo-
zu už zjevně povznesla úroveň více přechodů 
ve městě. - Vše nejlepší v Novém roce 2012! 

Dokončeno bylo a předáno do užívání par-
koviště v ulici U Nádraží (šikmá, zatím nevy-
značená stání po levé straně jednosměrné ko-
munikace). Prosíme všechny, kdo v této ulici 
parkují, aby využívali nového parkoviště a už 
neodstavovali auta na pravé straně ulice. As-
faltový povrch parkoviště získá na jaře příštího 
roku. Pozor, od nádražní budovy ČD směrem 
k Tyršově ulici (na křižovatku s ulicí Spojovací) 
je tato komunikace dvousměrná, takže kdo jede 
na nádraží od Žebráku, nemusí už objíždět přes 
město. (U nádraží ČD se ale musí otočit.) Tento 
provoz pokládejme za zkušební, technický a do-
pravní odbor ho po čase vyhodnotí.  

Dozorčí rada Vojenských lesů a statků, s.p., 
vzala na vědomí usnesení Zastupitelstva města 
Hořovice ze dne 29. 11. 2011, kterým zastu-
pitelé schválili „koupi areálu Starého zámku 
od Vojenských lesů a statků za kupní cenu 35 
mil. Kč + 2% úrok p. a. Úhrada kupní ceny 
bude provedena ve splátkách během šesti let. 

Podmínkou platnosti kupní smlouvy je bez-
úplatný převod Panské zahrady do majetku 
města“. V současné době VLS (ve spoluprá-
ci s námi) připravují prodejní (resp. kupní) 
smlouvu, vycházející z našeho usnesení, kte-
rou by kompetentní orgány VLS měly schválit 
v březnu příštího roku. Do té doby město může 
projednávat jednak nájemní vztah s Policií ČR, 
která by v části Starého zámku měla sídlit, tak 
také pracovat na studii využití a stavebních 
úprav prostor zámku, zejména tzv. hospodář-
ského křídla (bývalé sídlo VLS), tedy I. etapě. 

K 31. 12. 2011 končí nájemní smlouva se 
současným provozovatelem plaveckého areálu. 
Vzhledem k tomu, že provozovatel trvale vyka-
zoval ztrátové hospodaření areálu, rada rozhodla,  
že smlouvu již neprodlouží. Od 1. 1. 2012 bude 
plavecký areál provozovat město prostřednictví 
své příspěvkové organizace, kterou je Městská 
správa bytového a nebytového fondu. Vynasna-

žíme se o plynulý převod správy tohoto zařízení 
(vč. převodu permanentek) tak, aby bazén mohl 
být i po dobu převodu správy pro veřejnost ote-
vřen v obvyklých hodinách. Pokud by snad k ně-
jakému přechodnému omezení provozu mělo 
dojít, věřím, že to plavecká veřejnost přijme s po-
chopením. 

Rada města se postavila odmítavě k zámě-
ru „zkapacitnění“ stáčírny, skladování a výdeje 
PHM v areálu Cintlovka. Firma, jež tento zá-
měr hodlá realizovat, přislíbila dořešit dopravní 
studii: navážení PHM má probíhat po železnici 
v max. množství 720 m3 denně, odvoz však mají 
zajišťovat autocisterny. Obáváme se, že dojde 
k neúměrné dopravní zátěži na nevyhovují-
cích komunikacích (až 30 autocisteren denně) 
a k zátěži životního prostředí. Nicméně areál 
leží v katastru obce Tlustice a naše možnosti 
jako samosprávy  jsou při vyjednávání podmí-
nek provozu omezeny - ale budeme jednat!

Přeji Vám, vážení občané, za všechny zastu-
pitele našeho města v Novém roce 2012 zdra-
ví, optimismus, rozvahu, radost, zdrženlivost 
ve zbytečných požitcích - a také štěstí, které 
nechodí po horách, ale po lidech, a to dokonce 
i v našem městě!

Ondřej Vaculík, starosta

1www.mesto-horovice.cz 1www.mesto-horovice.cz

Měšťan

Plavecký bazén po rekonstrukci otevřen
Po uzávěrce únorového čísla 
Hořovického Měšťana byl po rozsáh-
lé rekonstrukci slavnostně otevřen 
plavecký bazén. Stalo se tako týden 
později než bylo původně plánováno. 
Proč tomu tak je, nám prozradil Miro-
slav Kočárek z firmy Koeko: „Otevření 
plaveckého bazénu v Hořovicích bylo 
naplánováno na 22. ledna, ale z tech-
nologických důvodů bylo zprovoznění 
o týden posunuto. Poslední práce 
probíhají velmi pomalu. Jedná se 
hlavně o detaily, které dokončí vzhled 
obou bazénových hal. Dětský bazének 
je hotov a zbývá jen obložit sloupy 
kolem celého prostoru. Velký bazén je 
napuštěn a byla odzkoušena činnost 
technologie a nového chemického 
hospodářství.

Modernizace Gymnázia Václava Hraběte
náklady na stavební práce budou 
4 111 763 korun, vybavení učeben 
bude stát necelý milion korun. Pro-
jekt je spolufinancován z Regionál-
ního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Čechy ve výši 
92,5% způsobilých výdajů.

-gvh-

Město Hořovice v lednu zahájilo re-
alizaci projektu Modernizace Gym-
názia Václava Hraběte v Hořovicích. 
Cílem projektu je zlepšení kvality 
výuky a rozšíření možnosti vzdělávání. 
Součástí projektu je nákup nového 
vybavení, modernizace technického 
vybavení školy, snížení energetické 
náročnosti budovy, kterou zajistí 
výměna oken, rekonstrukce sociálního 
zařízení a výměna osvětlení. Celkové 

Setkání skautů, old skautů
a přátel Junáka Hořovice

U příležitosti 20. výročí obno-
vení skautingu v Hořovicích 
po listopadu 1989 si vás
dovolujeme pozvat na setkání 
oldskautů, bývalých členů skautského 
střediska a přátel Junáka, které se 
uskuteční v sobotu 6. února od 15 ho-
din ve skautské klubovně u Dražovky. 
Během setkání si zavzpomínáme 
na uplynulá léta od počátku vzniku 
Junáka v Hořovicích v roce 1923 až 
do současnosti. Povíme si o dnešní sit-
uaci a o našich plánech do budoucna.

Na setkání se těší Abbé, Linka a Anča.

První vzorky vody byly odebrány a 
výsledek je výborný, kvalita splňuje 
všechny parametry vyhlášky. Nyní 
se jen čeká na dodavatele stavby, 
který dokončuje poslední úpravy
a mohl být po kolaudačním řízení 
spuštěn zkušební provoz. 

Senioři tradičně zakončili rok v sále radnice

V chodbách a sociálních zařízeních byly 
osazeny nové panely ústředního topení 
a instalovány nové sušáky REZ s ra-
darovou technikou.

dokončení na 2. straně

Bohumila Vojíře, pořadem provázel 
Karel Vydra. Příjemným zpestřením 
bylo vystoupení dětí z taneční školy 
Blanky Vášové, stejně tak jako mladých 
kytaristů ze Základní umělecké školy 
Rožmitál pod Třemšínem. Vyvrc-
holením bylo vystoupení tanečního páru 
Veronika Hrubcová- Štěpán Lukeš z Klu-
bu tanečního sportu Příbram, jejichž 
předvedené tance byly skutečným 
uměleckým zážitkem. Všichni účinkující
byli odměněni zaslouženým potleskem.
Dle ohlasu účastníků je možno kon-
statovat, že akce přispěla ke zpestření 
života hořovických seniorů a měla u 
většiny z nich úspěch. Zaměstnanci i 
obyvatelé Domova Na Výsluní, Hořovice 
rádi uvítají návštěvníky i na akcích 
pořádaných nejen pro obyvatele a klien-
ty Domova Na Výsluní přímo v objektu 
zařízení.

Domov Na Výsluní Hořovice

Již tradičně se sešli senioři ve velkém sále
hořovické radnice na předvánočním 
setkání pořádaném Domovem na 
Výsluní, Hořovice. K poslechu i tanci 
hrála Hořovická muzika

1

Hořovický

měšťan
1

Měsíčník Města Hořovice
3. ročník | zdarMa

www.mesto-horovice.cz

8
2010

Uzavírka silnice
u Harmoniky
V době od 1. 8. do 30. 11.2010 je plá-

nována rekonstrukce železničního mos-
tu u Harmoniky. V této době bude silni-
ce II/114 uzavřena a příjezd na Sklenář-
ku bude možný pouze přes Cintlovku tj. 
ulicí Plzeňskou.

V této době nebude obsluhována za-
stávka Hořovice, Sklenářka I náhrad-
ní zastávkou pro linky C9 MHD Hořo-
vice, C31 Hořovice - Příbram, C33 Ho-
řovice - Všeradice - Nesvačily, C34 Ho-
řovice - Zbiroh, C35 Hořovice - Komá-
rov - Strašice, C43 Hořovice - Podlu-
hy - Křešín, C44 Hořovice – Praskolesy, 
C45 Hořovice - Zadní Třebaň, C49 Ho-
řovice – Lochovice, 470810 Cekov - Ka-
řez - Hořovice bude zastávka Hořovice, 
Cintlovka. Obsluha sídliště Sklenářka 
bude prováděna pouze linkami jedou-
cími přes zastávku Hořovice, Sklenář-
ka II. Přeprava zdarma bude z/do zastá-
vek v Hořovicích do/z zastávky Hořovi-
ce, Sklenářka I možná při použití linky 
C 32 210032 Hořovice - Žebrák - Brou-
my náhradou za linku C34.

Ing. Miroslav Vacek, vedoucí provozu 
osobní dopravy PROBO BUS a.s.

Hořovický fotbal oslavil sté narozeniny
Doslova vyšňořený hořovický Městský sta-

dión přivítal v sobotu 17. července účastní-
ky oslav 100 let založení organizované kopa-
né v Hořovicích. V rámci celého dne se setkala 
řada známých, kteří se okolo fotbalu pohybovali 
nebo pohybují a setkání využili k zavzpomíná-
ní. Ti nejstarší si prohlédli kabiny a zázemí v tri-
buně, ti o něco mladší nastoupili na trávníku.

 Prvním bodem oslav 
přímo na zeleném paži-
tu byl zápas staré gardy Ho-
řovic s Viktorií Plzeň. Ta, ve-
dená Ivanem Bicanem, při-
jela ve velmi dobrém slože-
ní, jenže hořovický tým měl 
také svojí kvalitu. Vždyť se 
v něm objevili i bývalí prvo-
ligoví hráči Grund, Mojžíš 
a Vyskočil. Zápas přinesl zají-
mavé momenty a skončil vý-
sledkem 2:2. 

Po skončení zápasu 
si na trávníku zatrénova-
la mladší přípravka a ostat-
ní si to zamířili do přísálí Společenského domu, 
kde se konalo slavnostní posezení. V jeho rámci 
všechny přivítal předseda FK Hořovicko Luboš 
Bureš, přítomné pozdravili i senátor Jiří Ober-
falzer a krajský zastupitel Jan Skopeček. Hlavní 
slovo pak měl bývalý divizní hráč, městský za-
stupitel a ředitel hořovického gymnázia Jiří Vl-
ček, který věcně a vtipně glosoval výročí sta let. 
Pak již nastala chvíle k tzv. „pokecu“, ve kterém 
někteří pokračovali přímo na místě a další smě-
řovali své kroky opět na hřiště, kde od půl dru-

hé začínal Podbrdský pohár dospělých. Ten při-
nesl v úvodním zápase doslova šok, když domá-
cí jedenáctka porazila jeden z předních celků B 
skupiny divize Admiru Praha nevídaným způ-
sobem 8:1. O góly se podělili dvakrát Veselý, Šu-
bert a Hruška, jednou se přidali Rampa a Kova-
řík. V dalším zápase zdolaly Horní Měcholupy 
Litvínov 2:0. Po druhém semifinále nastoupili 

na plac hráči mladších přípravek FK Hořovicko 
a Olympie Zdice, kteří předvedli své dovednosti 
před zraky přítomných diváků. Domácí zvítězili 
3:0 a byli odměněni potleskem.

 V zápase o 3. místo Podbrdského poháru 
se střetla Admira Praha s Litvínovem a zvítězi-
la po dramatickém boji 3:2. Před finálovým zá-
pasem předali domácí funkcionáři rozlučkové 
předměty dorostencům, kteří přešli do dospělé 
kategorie a senátor Jiří Oberfalzer prezentoval 
svůj dar ke sto letům od Nadačního fondu Leto-

rosty. Nutno podotknout, že celá akce se konala 
za finančního přispění hejtmana Středočeského 
kraje Davida Ratha a starosty Hořovic Luboše 
Čížka. Oba se však nemohli dostavit kvůli zane-
prázdněnosti stejně jako předseda ČMFS Ivan 
Hašek. Všichni zaslali omluvu a blahopřání.

 Do finále nastoupili domácí proti Horním 
Měcholupům a zápas skončil i přes několik šan-
cí na obou stranách bez branek. O vítězi tak roz-
hodovaly penalty, v nichž pražský tým zvítězil 
4:2 a získal tak hlavní trofej. Vítěz turnaje při-
jel s kvalitním kádrem, který bude po propojení 
s Viktorií Žižkov B nastupovat ve třetí lize, tak-
že to byl těžký soupeř a Hořovicko obstálo vý-
tečně. Po předání cen se ještě diskutovalo přede-
vším o fotbale, který v sobotu 17. července v Ho-
řovicích vyhrál na celé čáře!

-jb-

Dostavba kanalizační sítě
V roce 2010 byl zahájen projekt Dostav-

ba kanalizační sítě v Hořovicích. Nová kana-
lizace včetně veřejných částí přípojek v dél-
ce 1,57 km bude vybudována v ulici U Kou-
paliště, Cihlářská, Rpetská a na sídlišti Karla 
Sezimy. Realizací akce bude vytvořen před-
poklad pro nové připojení 180 ekvivalent-
ních obyvatel Hořovic. Na ČOV Hořovi-
ce bude možno odstranit navíc 7,20t/rok 
CHSKCr a 3,40 t/rok NL.  Tento projekt je 
spolufinancován Evropskou unií - Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního 
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Projekt bude dokon-
čen v roce 2011. Celkové uznatelné nákla-
dy projektu jsou 5 968 428 Kč, dotace z fon-
du EU činí 5 073 164 Kč a dotace SFŽP ČR 
298 421 Kč.
odbor technický a dopravní MěÚ Hořovice

Hořovice(srpen2010).indd   1 7/20/10   11:06 PM

1
2012

Měsíčník Města Hořovice
4. ročník / zdarMa

Zastupitelé odhlasovali koupi Starého zámku

V novém roce 

2012
vám přejeme
co nejvíce 
pozitivního 
světla, 
zdraví a úspěchů

Zahájení výběrového 
dotačního řízení

Město Hořovice vyhlašuje, na základě 
usnesení rady města Hořovice č. 22/2011 ze 
dne 24. 11. 2011, výběrové řízení o poskyto-
vání dotací z rozpočtu města pro rok 2012. 
Dotace budou poskytovány na oblasti:
1. školství, 2. kultura a církev, 3. sport, 4. zá-
jmová činnost dětí a dospělých, 5. zdravotní 
a sociální, 6. práce s dětmi a mládeží, 7. ostat-
ní blíže nespecifikované

Žádost o dotaci může předložit ten sub-
jekt, který je hlavním realizátorem předklá-
daného projektu. Znamená to, že veškeré 
náklady a příjmy související s projektem musí 
projít přes účetnictví. Dotace se poskytuje 
na neinvestiční výdaje.

Žádosti o dotaci budou předloženy na for-
mulářích, které jsou uveřejněny na webových 
stránkách města, případně je možno si je vy-
zvednout na odboru finančním a školství MěÚ 
Hořovice. Podmínkou zařazení do výběrového 
řízení je předložení žádosti do 31. ledna 2012, 
včetně vyúčtování dotace z předchozího roku.

Hořovice(leden2012).indd   1 20.12.11   8:33

6
2025

MĚSÍČNÍK MĚSTA HOŘOVICE
18. ROČNÍK / ZDARMA

1www.mesto-horovice.eu

26.4.2025 HořoviceDelicia RekordDelicia Rekord212
HRÁČŮ  

NA NÁSTROJE
DELICIA

V sobotu 26. dubna 2025 se 
Společenský dům v Hořo-
vicích rozezněl tóny, které 
zůstanou v paměti mnoha 
přítomných i v české knize 
rekordů. Na akci s příznač-
ným názvem Delicia Rekord 
se sešlo neuvěřitelných 212 
harmonikářů, aby společně 
zahráli písně „Ta naše písnič-
ka česká“ a „Beskyde, Besky-
de“ na harmoniky vyrobené 
v legendární hořovické to-
várně Delicia.

V Hořovicích padl nový český rekord!

Den rodiny celosvětově připadá na 15. května. 
V Hořovicích jsme ho oslavili o dva dny později

Letošní ročník Dne rodiny organizovalo společně Město Hořo-
vice, Mikroregion Hořovicko a nezisková organizace Demencia I.O.
V.,z.ú. Akci zahájila paní místostarostka Eva Kaufmanová ve 13:00 
hodin a pozdravila všechny přítomné. ZUŠ v Hořovicích odstarto-
vala skvělým hudebním vystoupením odpoledne plné aktivit a pre-
zentací sociálních služeb v ORP Hořovic.

První část byla věnována rozhovorům s poskytovateli sociálních služeb. Je-
jich zástupci představili veřejnosti svoji činnost. Na pódiu se vystřídalo celkem 
deset organizací. U stánku Domácí péče Včelka se návštěvníci mohli nechat 
změřit změřit přístrojem IN BODY, který vyhodnocuje tělesný tuk, svalovou 
hmotu, množství vody a dalších parametry v těle. Po představení prvního blo-
ku poskytovatelů sociálních služeb proběhla rozcvička pod vedením Karolíny 
Chaloupecké a na trať vyběhli nejmenší účastníci závodu Běhu proti demenci.

Než došlo k vyhlášení výsledků tohoto běhu, měli možnost návštěvníci zhléd-
nout taneční vystoupení skupiny Carmen a pohádku O červené Karkulce lout-
kového divadla Aleše Bílka. Malí sportovci byli odměněni zajímavými cenami.

pokračování na 2. straně

pretky Kaczi a Klára Veselá, stejně 
jako akordeonové orchestry a další 
umělci, kteří přinesli pestrý hudeb-
ní zážitek.

Součástí akce byla i výstava har-
monik – od historických kousků po 

nejnovější modely značky Delicia. 
Nechybělo ani občerstvení, které 
příjemně doplnilo slavnostní den.

Delicia Rekord byl nejen po-
ctou tradičnímu českému nástroji, 
ale také živým důkazem, že hudba 

spojuje lidi napříč věkem i zkuše-
nostmi. Hořovice zažily den plný 
radosti, pýchy a tónů, které hřejí 
u srdce.

Ing. Věra Eschnerová
místostarostka Hořovic



dokončení z 1. strany
Následoval druhý blok představování sociálních služeb, který vystří-

dala nejpočetnější skupina běžců do 18 let. V 16:00 začalo představení 
projektů základních škol na téma Lepší město Hořovice. Každý z týmů 
měl za úkol zpracovat téma pocitu bezpečí v našem městě.

Tříčlenná komise, která si prezentace a názory dětí vyslechla, je od-
měnila drobnými dárky. Z pódia pak paní místostarostka Eva Kaufma-
nová všem zúčastněným dětem poděkovala a pozvala je na jednání na 
radnici ke kulatému stolu, kterého se zúčastní další zástupci samosprávy 
a školních týmů. Společně se domluví na dalších krocích, které povedou 
k možné realizaci prezentovaných záměrů dětí. Poté 2. Základní škola 

v Hořovicích obhájila pohár v běhu, v kategorii nejpočetnějších skupin 
závodníků. Posledním běžeckým závodem byl běh na 5 km. Po vyhláše-
ní jeho vítězů akci zakončilo hudební vystoupení kapely Ponožky pana 
SemtamŤuka. 

Pro nejmenší účastníky připravil Mikroregion Hořovicko skákací 
hrady, malování na obličej a tvořivé dílny. U stánku Městské policie 
v Hořovicích si návštěvníci vyzkoušeli, jak těžký je odchyt psů pomocí 
teleskopické odchytové tyče. Malí účastníci se mohli projet připravenou 
tratí pod dohledem městských strážníků na koloběžkách a odrážedlech 
a házet na cíl. Dále mohly děti využít dílničky DOMEČKU Hořovice.

Děkujeme tímto všem pořadatelům, především Odboru sociálních 
věcí, zdravotnictví a školství MěÚ Hořovice, Mikroregionu Hořovicko, 
organizaci Dementia, z.ú., Městské policii Hořovice, firmě Mobilní je-
viště, s.r.o., Divadlu Aleše Bílka, ZUŠ Hořovice, Městskému kulturní-
mu centru, Domečku Hořovice, oběma základním školám i skvělému 
moderátorovi celé akce, panu Tomáši Fílovi. Velký dík také patří všem 
návštěvníkům a účastníkům charitativního běhu.

Mgr. Jana Solníková, Tomáš Fíla

www.mesto-horovice.eu2

zprávy

Den rodiny celosvětově připadá na 15. května. 
V Hořovicích jsme ho oslavili o dva dny později



ke škole. Na konci května pak zís-
kal novou tvář i nevzhledný svah 
u školy. Společně s paní zahradni-
cí, která navrhla vhodnou výsadbu 
pro prostor kolem kostela, se sázení 
zúčastnily i samy děti, což považu-
jeme za hlavní přínos projektu. Děti 
se na změně samy podílejí a budou 
tak mít k veřejnému prostoru zcela 
jiný vztah, neboť do jeho tvorby při-
spěly vlastní prací. Prostor zaplnily 
kvetoucí keře a trvalky, které udělají 
z cesty do školy příjemnou voňavou 
procházku, a díky společné výsadbě 
nové zeleně získal nevzhledný svah 
u školy zcela novou podobu.

Jsme velmi rádi, že i letos přišly 
děti s dalšími nápady, které nás za-
ujaly svou originalitou, praktičností 
i citem pro veřejný prostor. Opět 

nás přesvědčily o tom, že jejich 
pohled na svět kolem sebe je čistý 
a jednoduchý, bez komplikovaných 
řešení. Rádi se proto s dětmi jako 
vedení města sejdeme a společně 
prodiskutujeme možnosti realiza-
ce jejich nápadů. Věříme, že i letos 
se spoustu návrhů podaří uvést do 
praxe a přinesou další pozitivní 
změny v našem městě. Těší nás, že 
mladí obyvatelé Hořovic nejsou 
lhostejní ke svému okolí a přicháze-
jí s vlastními podněty. Jsou to právě 
oni, kdo tvoří budoucnost města, ve 
kterém chtějí žít. Děkujeme všem 
zúčastněným pedagogům, dětem 
i rodičům za jejich zapojení a těší-
me se na další inspirativní návrhy!

Ing. Věra Eschnerová,
místostarostka

zprávy

3www.mesto-horovice.eu

Pietní akt u sochy Obětovaného

n Ve středu 7. 5. 2025 se uskutečnil pietní akt Pokládání věnců u so-
chy Obětovaného a na hořovickém hřbitově. 

Foto: P. Karban a A. Karbanová

Loňští vítězové soutěže – žáci 
3. B a 6. třídy 2. ZŠ Hořovice – na-
vrhli konkrétní úpravy okolí školy 
na Vísce. Jejich návrhy se nám z čás-

ti podařilo úspěšně zrealizovat. Již 
v polovině minulého roku vznikly 
nové schody kolem školního hřiště, 
které zajišťují bezpečnější přístup 

Děti mění své město: Projekt Bezpečné město přináší skutečné změny
V rámci akce Den rodiny proběhl další ročník projektu Bezpečné město, do kterého se zapojily děti ze základních škol v na-
šem městě. V rámci svých prezentací představily mnoho zajímavých nápadů, jak zlepšit bezpečnost i celkovou kvalitu života 
ve svém okolí. Projekt má za cíl nejen rozvíjet v dětech smysl pro odpovědnost za prostředí, ve kterém žijí, ale také jim dát 
možnost aktivně se podílet na jeho utváření a děti se k této možnosti postavily více než zodpovědně.



www.mesto-horovice.eu4

pozvánka



zprávy

5www.mesto-horovice.eu

Čarodějnice na Starém zámku ve fotografiích

Nádvoří Starého zámku v pozdním odpoledni středy 30. dubna patřilo čarodějnicím a čarodějům. A sešel se jich tu slušný po-
čet. Z jejich řad nedočkavých dětí zvolila paní starostka se svými asistentkami tu nejkrásnější masku malé čarodějnice i malého 
čaroděje a oba dostali malou odměnu. Návštěvníci si mohli opéci špekáček, či se zasytit vydatnou zabijačkovou polévkou. Další 
občerstvení zajistila firma Osvěžofka, hudbou dotvářela příjemnou atmosféru celého odpoledne i večera kapela Srubaři. –yh-

Nové expozice na Starém zámku v Hořovicích
Zveme Vás do Starého zámku 

v Hořovicích na prohlídku nových 
expozic, které se týkají středověké-
ho života nejen na nejstarší kultur-
ní památce v Hořovicích, ale také 
v rámci regionu. Vyklizením sever-
ního sklepení se nám otevřely zají-
mavé nové prostory, kam jsme bě-
hem měsíce května instalovali staré 
náhrobníky z 15., 16., a 17. století. 
Jedná se o náhrobníky významné 
šlechtické rodiny Říčanů, a dalších 
nejen vážených občanů té doby. Za 
každým náhrobníkem se skrývá 
pohnutý příběh, který budeme po-
stupem času odhalovat.

Další expozice přiblíží význam-
né šlechtické rody spojené s hra-
dem Valdek a širším regionem Ho-
řovicka - Zajíce z Valdeku, Pešíky 
z Komárova a Plichtu ze Žirotína. 
Spolek Hrad Valdek, z. s., který se 
dlouhodobě věnuje záchraně a po-
pularizaci historie hradu Valdek, 

zapůjčí pro připravovanou expo-
zici soubor cenných, historických 
a heraldických artefaktů, které byly 
spojené s těmito rody: erbovním 
štítem, korouhví a přilbou s kle-
notem. Návštěvníci se tak budou 
moci seznámit s vývojem heraldiky, 
symbolikou moci i rodovou repre-
zentací středověké šlechty. Součás-
tí výstavy budou také významné 
repliky symbolů české státnosti: 
Svatováclavský meč, Svatováclavská 
přilba, Kříž z 9. století a Paladium 
země České.

Dále Vás zveme na nádvoří 
Starého zámku, které bude v turis-
tické sezóně již zklidněno instalací 
výsuvného sloupku do vjezdu na 
nádvoří. Tím se omezí nekontrolo-
vaný vjezd a parkování na zámec-
kém nádvoří a vytvoří se klidová 
zóna. Klid na nádvoří a kouzlo této 
památky si můžete vychutnat při 
posezení u dobré kávy. Kavárna na 

kolech by měla být v provozu něko-
likrát týdně.

Těšíme se na Vaši návštěvu 
a bližší informace budou na webo-
vých stránkách www.mkc-horovi-
ce.cz, pod záložkou Starý zámek.

Marcela Flídrová
koordinátorka provozu

Starého zámku Hořovice

Oficiální otevření
expozic bude

v úterý 24. června
v 16:00 na nádvoří 

Starého zámku
Otevřeno bude severní 

sklepení s expozicí
vzácných historických 
náhrobníků, i expozice 

zapůjčená spolkem Hrad 
Valdek s významnými

heraldickými prvky regio-
nální středověké šlechty.

n K vidění budou i vzácné histo-
rické náhrobníky.



zprávy

www.mesto-horovice.eu6

Na Dni rodiny, pořádaném 
Dementia Institutem, městem 
Hořovice a Mikroregionem Ho-
řovicko, se sešlo přes 250 návštěv-
níků, a když se rozběhlo startovní 
odpočítávání, přidalo se 112 běž-
ců, kteří do toho dali všechno – od 
nejmenších prcků po ostřílené 
matadory. A kdo letos vyhrál sou-
těž o nejpočetnější tým? S velkým 
náskokem obhájila prvenství 2. zá-
kladní škola!

Každý z běžců si odnesl medai-
li, ti nejrychlejší i ceny – ale tady 
nešlo o výkony. Šlo o to, že na to 
nejsme sami. Demence se může 
dotknout každého z nás, a přesně 
takovéhle akce pomáhají bourat 
mlčení, předsudky a strach.

Kromě běhů na 600 m, 1,5 km, 
2,5 km a 5 km se celý den nesl ve 
stylu „hlavně ať je co dělat a čemu 
se smát“. Na pódiu to rozjely děti 
ze ZUŠky, taneční skupina Car-
men i kapela Ponožky pana Sem-

tamťuka. Pro děti připravil tvořivé 
dílničky DOMEČEK Hořovice, 
nechyběl skákací hrad, malování 
na obličej nebo fitness zóna s Ka-
rolínou Chaloupeckou. Dospěláci 
si mezitím mohli projít infostánky 
místních sociálních služeb, nebo si 
dát něco dobrého.

A pozor – slavil se taky talent! 
V rámci kampaně „Dokud…“ 
proběhla výzva pro mladé filmaře. 
Cílem bylo natočit krátké video, ve 
kterém se objeví aspoň pět insta-
lací osvětové výstavy rozeseté po 
celých Hořovicích. Pětice studen-
tek vedená Lucií Tarnovskou to 
zvládla na výbornou a právem si 
odnesla poukázku na 2000 Kč do 
Kavárny Včera. A hlavně – jejich 
video má šanci pohnout s věcmi 
víc než stovka plakátů.

Celý den byl součástí seriálu 
Dny bez paměti, který už pár let 
ukazuje, že i když paměť slábne, 
lidskost si pamatujeme navždy. 

V Hořovicích se běželo proti demenci.
A rozhodně to nebyla nuda!

V sobotu 17. května to v zahradě Společenského domu pořádně žilo! Slunce, zataženo, občas déšť – ale hlavně pohoda, stovky 
lidí a jedna velká výzva: připomenout si, že demence není tabu.

Díky Hořovicím, že ukazují, že 
to jde i jinak – srdcem, nápadem 
a dobrou energií.

Velké díky všem, kteří přišli, 
běželi, fandili nebo se jen zastavili. 
Byli jste skvělí!

Výstava fotografi ckých obrazů fotografa 

a portrétisty

Jadrana Šetlíka

VE STOPÁCH VZORŮ
Od 27. června  do 31. srpna 2025

Starý zámek Hořovice

otevřeno vždy Pá-So-Ne
od 10 do 17 hodin
V týdnu na objednání přes 
informační centrum Hořovice.

Horovice A2.indd   1Horovice A2.indd   1 22.5.2025   14:37:3022.5.2025   14:37:30



zprávy

7www.mesto-horovice.eu

V sobotu 26. dubna se jako 
každý rok sešly děti z rybářského 
kroužku v Hořovicích, aby uklíze-
ly břehy sportovního revíru No-
havice. Revír je u rybářů ve velké 
oblibě a také je hojně navštěvován. 
Ne každý z návštěvníků se však 
chová podle pravidel rybářského 
řádu a u vody po jejich odchodu 
zůstávají různé druhy odpadků. 
Přitom rybářský řád hovoří jas-
ně, co si k vodě přinesete, to jste 
povinni si při odchodu zase od-
nést. A je smutné, že to za ně pak 
musejí dělat děti z našeho krouž-
ku. Naštěstí jim na pomoc přišly 
i jejich maminky a společně nám 
šla práce krásně od ruky. Nasbí-
rali jsme několik pytlů s odpadky 

a zároveň jsme i nařezali dřevo 
na letní prázdninové soustředění, 
které každoročně na Nohavici po-
řádáme. V závěru úklidové akce 
jsme pro děti i rodiče připravili 
malé občerstvení a musím uznat, 
že jim po práci opravdu chutnalo. 
Za pomoc při této akci všem dě-
tem i rodičů srdečně děkujeme. 
Naše další poděkování za odvoz 
odpadků do sběrného dvora patří 
městu Hořovice a zaměstnancům 
MSBNF a závěrem chceme podě-
kovat Středočeskému územnímu 
svazu za podporu při dodání ru-
kavic, pytlů na odpadky a příspěv-
ku na občerstvení.

Jan Rogos
jednatel MO ČRS Hořovice

V Hořovicích uspořáda-
la MO ČRS náborový projekt 
Ve vodě nežijí jen vodníci. Ve 
spolupráci s 2. základní ško-
lou na Vísce jsme pro děti 
první a druhé třídy připravili 
poutavou a zábavnou besedu 
o rybách a rybaření. Akce se 
zúčastnilo celkem 72 dětí, kte-
ré měly možnost seznámit se 
s rybářským vybavením a ryba-
mi, které v našich vodách žijí. 
Představeny byly jak živé ryby, 
tak vycpané exponáty včetně 
těch plyšových. Na plakátech 
jsme dětem ukazovali rozličné 
druhy ryb, rostlin a vodních ži-
vočichů. Tady nás opravdu mile 
překvapily znalosti dětí o naší 
přírodě. Nenechaly se nachytat 
ani na záludné hádanky a tes-

tovací otázky. Společně s naší 
vodnicí Petrou si děti mohly 
skládat puzzle s motivy ryb 
a vykreslovat omalovánky. Dal-
ší naší snahou bylo seznámit 
děti s rybářským řádem a pra-
vidly sportovního rybolovu. Na 
závěr obdržely z rukou vodnice 
Petry drobné dárky, které po-
skytl odbor mládeže Středočes-
kého územního svazu. Rovněž si 
odnesly informaci, jak se na za-
čátku nového školního roku mo-
hou stát členy našeho rybářského 
kroužku. Velké poděkování patří 
Středočeskému územnímu svazu 
za upomínkové předměty a 2. zá-
kladní škole na Vísce za možnost 
naší prezentace.

Jan Rogos
jednatel MO ČRS Hořovice

Festival Mezi hrady
pod Točníkem

Reálnou VIZÍ je zdejší obrovskou louku 
několikrát do roka společně s prodejci pře-
měnit na fascinující tržiště se stánky plnými 
skvělých farmářských výrobků a výpěstků, 
zeleniny, květin, masných a ostatních farmář-
ských produktů. Na všechny akce, které plá-

nujeme pořádat na louce Stroupínského po-
toka mezi hrady Žebrák a Točník, vás srdečně 
zveme. Nejbližší se konají 21. června 2025.

Připravili jsme pro vás pestrou nabídku 
výrobků a výpěstků našich prodejců, kteří 
přijedou za vámi a budou vám předkládat ke 
koupi své zboží. Připravujeme také zábavu 
pro malé i velké, ať už se jedná o živou hudbu, 
pro děti kolotoč a tvořivé dílničky, malová-
ní na obličej a další zábavu. Na louce je také 

k dispozici venkovní obecní dětské hřiště pro 
naše nejmenší návštěvníky. Slané i sladké ob-
čerstvení a lahodné nápoje pro vás připravu-
jeme v široké nabídce.

Pojďme společně příjemně strávit svůj čas 
v přírodě v nádherném prostředí mezi hra-
dy, nakoupit pro sebe i své přátele, občerstvit 
a pobavit se. Pojďme radost vzájemně sdílet co 
nejlépe ke spokojenosti všech zúčastněných.

Květa Pospíšilová

Vodníci v Hořovicích

Jarní úklid sportovního 
revíru Nohavice



www.mesto-horovice.eu8

z usnesení rady města

Rada města
Hořovice

ze dne 28. 4. 2025

n Rada města Hořovice schvaluje pro-
gram dnešního jednání rady města 
Hořovice který byl doplněn o tři nové 
body: „“Nominace členů konkursní 
komise Středisko volného času - Do-
meček Hořovice, „“Petice občanů - Mo-
tokárová dráha Hořovice““, akce „Den 
rodiny“. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí volný den pro žáky 1. ZŠ Ho-
řovice, Komenského 1245/7, 26801, 
Hořovice, IČO 47515601 a 2. ZŠ Ho-
řovice, Jiráskova 617, 26801, Hořovice, 
IČO 47515597, který vyhlásili ředi-
telé těchto škol ve dnech 02. 05. 2025 
a 09. 05. 2025 z organizačních důvodů. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s při-
dělením bytu č. 14 v domě č. p. 585, 
ul. Podlužská, Hořovice, paní xxx, a to 
v souladu s platnými kritérii pro přidě-
lování bytů ve vlastnictví města Hořo-
vice. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou od 02. 05. 2025 do 
31. 07. 2025 za účelem ověření platební 
schopnosti žadatelky. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje zábor 
veřejného prostranství dne 09. 06. 2025 
v čase od 08:00 do 19:00 na Palacké-
ho náměstí – pozemek p.č. 441/1 k.ú. 
Hořovice společnosti Hypnosis s.r.o., 
IČ: 27103269, se sídlem 28. října 17, 
Příbram VII, 261 01 Příbram. Zábor 
bude zpoplatněn dle příslušné místní 
vyhlášky. Důvodem záboru je dočasné 
umístění mobilní ordinace pro občany 
za účelem měření hladiny krevního 
cukru zdarma. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice podle § 102 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů souhlasí 
s poskytnutím finančního daru ve výši 
10.000 Kč společnosti RC Radost o.p.s., 
IČO: 27049931, se sídlem Kpt. Nálep-
ky 2393, 390 03 Tábor. Rada města 
pověřuje Odbor finanční MěÚ Hořo-
vice k finalizaci předloženého návrhu 
darovací smlouvy. K podpisu smlouvy 
je pověřena starostka města. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice podle § 102 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů souhla-
sí s poskytnutím finančního daru ve 
výši 5.000 Kč spolku SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Drozdov, IČO: 
47560584, se sídlem Drozdov 104, 267 
61 Drozdov. Dar je poskytován v sou-
vislosti s akcí „Oslavy 130 let hasičů 
v Drozdově“. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice revokuje 
usnesení ze dne 24. 03. 2025: „Rada 
města Hořovice souhlasí se Smlouvou 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby č. 
IV-12-6036956 uzavíranou mezi měs-
tem Hořovice, jako budoucí povinnou, 
a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 
24729035, se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, jako budoucí opráv-
něnou, jejímž předmětem je závazek 
smluvních stran uzavřít v budoucnu 
smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě, spočívající 
v právu umístit, provozovat, opravo-
vat a udržovat kabelové vedení NN na 
pozemcích p. č. 874/14, p. č. 874/15, p. 
č. 874/18 a p. č. 2331/21 v obci a k. ú. 
Hořovice, provádět jeho obnovu, vý-
měnu a modernizaci, a to na dobu neu-
rčitou za jednorázovou náhradu ve výši 
7.100 Kč bez DPH. K podpisu smlouvy 
a souhlasu se stavbou je pověřena sta-
rostka města
n Rada města Hořovice schvaluje 
nové usnesení s tímto zněním: „Rada 
města Hořovice souhlasí se Smlouvou 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby č. 
IV-12-6036956 uzavíranou mezi měs-
tem Hořovice, jako budoucí povinnou, 
a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 
24729035, se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, jako budoucí opráv-
něnou, jejímž předmětem je závazek 
smluvních stran uzavřít v budoucnu 
smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě, spočívající 
v právu umístit, provozovat, opravo-
vat a udržovat kabelové vedení NN na 
pozemcích p. č. 874/14, p. č. 874/15 
a p. č. 2331/21 v obci a k. ú. Hořovice, 
provádět jeho obnovu, výměnu a mo-
dernizaci, a to na dobu neurčitou za 
jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč 
bez DPH. K podpisu smlouvy a sou-
hlasu se stavbou je pověřena starostka 
města. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
záměrem budoucího prodeje části po-
zemku p. č. 1716/1 v obci a k. ú. Ho-
řovice ve vlastnictví města pro pana 
xxxx, trvale bytem xxx, 268 01 Hořo-
vice, v rozsahu předloženého zákresu 
na snímku katastrální mapy za účelem 
provedení jednoduchého schodiště 
z bytu v jeho vlastnictví u bytového 
domu čp. 676-677. Rada města pově-
řuje odbor vnitřních věcí a právní zve-
řejněním záměru budoucího prodeje 
části pozemku na úřední desce města 
a vypracováním návrhu smlouvy o bu-
doucí kupní smlouvě a smlouvy o prá-
vu provést stavbu. HLASOVÁNÍ: PRO: 
6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-6032546 uzavíranou 
mezi městem Hořovice, jako budoucí 
povinnou, a společností ČEZ Distri-
buce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, jako 
budoucí oprávněnou, jejímž předmě-
tem je závazek smluvních stran uzavřít 
v budoucnu smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti inženýrské sítě, 

spočívající v právu umístit, provozovat, 
opravovat a udržovat kabelové vedení 
NN na pozemku p. č. 2315/1 v obci 
a k. ú. Hořovice, provádět jeho obnovu, 
výměnu a modernizaci, a to na dobu 
neurčitou za jednorázovou náhradu 
ve výši 21.300 Kč bez DPH. K podpisu 
smlouvy je pověřena starostka města. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě 
o spolupráci při zajištění sběru odpad-
ního textilu, uzavíraného mezi městem 
Hořovice a společností KOUTECKÝ 
s.r.o., IČ: 63147084, se sídlem Ferrariho 
3091/8, Stodůlky, 155 00 Praha 5 kte-
rým se mění výše ročního příspěvku 
za sběr a svoz odpadního textilu z šesti 
kusů sběrných nádob, umístěných na 
území města, na 14.520 Kč vč. 21 % 
DPH. Rada pověřuje starostku města 
podpisem tohoto dodatku č. 2. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s tex-
tem dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo, 
uzavíraným mezi Správou železnic, 
státní organizací, IČ: 70994234, se síd-
lem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 11000, jako objednatelem 
č. 1, ve spolupráci s městem Hořovice, 
jako objednatelem č. 2, a společností 
IR.Construction s.r.o., IČ: 25041738, 
se sídlem Drážďanská 856/74b, Krásné 
Březno, 400 07 Ústí nad Labem, podle 
kterého dojde k úpravě cen stavebních 
prací v podobě valorizace prací za rok 
2024 na akci nazvané „Prodloužení 
podchodu v Žst. Hořovice“. K úpravě 
ceny dojde pouze v části financované 
společností SŽ, a.s. Město Hořovice je 
jedním ze dvou objednavatelů staveb-
ní akce, a proto je požadován i podpis 
jeho statutárního zástupce. Rada tedy 
pověřuje pí starostku města podpisem 
dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
smlouvou o výpůjčce uzavřenou mezi 
městem Hořovice, jako půjčitelem, 
a sdružením Sedmikráska – sdružení 
osobního rozvoje, z. s., IČ 22864059, se 
sídlem Anýžova 95, 268 01 Hořovice, 
jako vypůjčitelem, tedy s uspořádáním 
Mikulášského čtení na piazzettě Palac-
kého náměstí v pátek 05. 12. 2025 mezi 
16:30 a 19:00 hod. V této souvislosti 
rada souhlasí s i s připojením elektrické 
energie z kiosku u kostela. Rada pově-
řuje paní starostku podpisem smlou-
vy. Rada dále souhlasí s uspořádáním 
Svatomartinského průvodu v lese Dra-
žovka v neděli 09. 11. 2025 v době mezi 
16:15 do 18:30 hod. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s tex-
tem smlouvy o dodávce vody a o od-
vádění odpadních vod č. 21127629, 
uzavírané mezi Městem Hořovice, jako 
odběratelem a společností Vodovody 
a kanalizace Beroun, a.s., IČ: 46356975, 
se sídlem Mostníkovská 255/3, Beroun-
-Závodí, 266 01 Beroun, jako dodava-

telem, a to včetně dohody o přistoupení 
k platbám vodného a stočného, podle 
které budou služby spojené s dodáv-
kou vody do objektu na adrese Vísec-
ké nám. 997/3 účtovány dodavatelem, 
společností Vodovody a kanalizace 
Beroun, a.s., příspěvkové organizaci 
Městské kulturní centrum Hořovice, 
IČ: 67361897, se sídlem Vrbnovská 30, 
268 01 Hořovice. Podpisem smlouvy 
i dohody o přistoupení pověřuje Rada 
města Hořovice paní starostku. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice posoudila 
návrh Spolku přátel dopravy, z. s., IČ: 
17402727, se sídlem Urbánkova 3367, 
Praha 4, 143 00, který byl doručen Sil-
ničnímu správnímu úřadu při Měst-
ském úřadu Hořovice v rámci řízení 
o stanovení místní úpravy provozu na 
sídlišti Višňovka (konkrétně týkající 
se zónového parkování). Návrh se tý-
kal zřízení cyklistického pruhu, který 
by umožnil legální obousměrný prů-
jezd cyklistů v ulicích s plánovaným 
jednosměrným provozem, konkrétně 
v ulicích Višňová, U Remízku a Hra-
dební. Rada města Hořovice návrh 
odmítá z důvodu vyhodnocení jako 
bezpečnostně rizikový – existuje reál-
né nebezpečí střetu cyklistů jedoucích 
v protisměru po cyklistickém pruhu 
s vozidly couvajícími z kolmých parko-
vacích stání. Rada města Hořovice po-
věřuje vedoucího odboru technického 
a dopravního, aby informoval Silniční 
správní úřad při Městském úřadu Ho-
řovice o tomto stanovisku. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice projednala 
petici občanů Hořovic, týkající se plá-
nované rekonstrukce komunikačního 
systému v Žižkově ulici, požadující výš-
kové oddělení chodníku od vozovky, tj. 
skutečnost se kterou dosavadní zadání 
projektu nepočítalo. V původním zá-
měru měla být krajnice od vozovky od-
lišena pouze jinou dlažbou. Petice ob-
čanů zdůvodňuje svoji žádost obavou 
o narušení statiky jejich domů při prů-
jezdu automobilů ulicí v těsné blízkos-
ti fasád přilehlých nemovitostí. Rada 
města Hořovice odmítla požadavek na 
rozdílné výškové uspořádání vozovky 
a krajnice a trvá na původním zadání. 
Rada nepředpokládá jízdy automobilů 
v blízkosti fasád okolních nemovitostí, 
automobily budou projíždět v ulici po 
zřetelné vozovce realizované ve vzdále-
nosti cca 1 m od fasád okolních domů. 
Rada zároveň předpokládá, že v rámci 
schvalování projektové dokumentace 
bude v oblasti Žižkova zřízena klidová, 
pravděpodobně obytná nebo smíšená 
zóna s maximální povolenou rychlostí 
20 km/h. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
zněním zadávací dokumentace a veš-
kerých příloh včetně Smlouvy o dílo, 
pro veřejnou zakázku na stavbu s ná-
zvem „Stavební úpravy v ulici Vrbnov-
ská, sídliště Višňovka“ zadávanou dle 
vnitřního předpisu č. 2/2025, zásad pro 



z usnesení rady a zastupitelstva města

9www.mesto-horovice.eu

zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, v platném znění. Do komise 
pro otevírání obálek, komise pro po-
souzení kvalifikace a hodnotící komise 
jsou tímto radou jmenování následující 
členové, resp. i jejich náhradníci v tom-
to složení: členové – Ing. Věra Eschne-
rová, Ing. Milan Šnajdr, Milan Pánek, 
náhradníci – 1. náhradník Ing. Petr 
Karban, 2. náhradník Bc. Jiří Stupka, 3. 
Eva Kaufmanová. HLASOVÁNÍ: PRO: 
6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice se seznámila 
s předkládací zprávou a s vyjádřením 
arboristy, pana Jana Srpa ze společnosti 
TREEtment s.r.o. – Péče o stromy a ze-
leň, IČ: 21733953 se sídlem Zaječov 
289, 267 63 ohledně návrhu pokácení 1 
ks topolu osiky ve špatním zdravotním 
stavu. Dřevina se nachází na cyklostez-
ce v úseku mezi parkovištěm u Svatého 
Jana a Sportovní halou. Likvidaci dře-
va provede MSBNF Hořovice. Rada 
města Hořovice souhlasí s pokácením. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s tex-
tem smlouvy o budoucí smlouvě o re-
alizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie 
mezi společností ČEZ Distribuce a.s., 
IČ: 24729035, se sídlem Děčín – Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín, jako provozovatelem a městem 
Hořovice, jako žadatelem, týkající se 
přeložení kabelového vedení do těle-
sa rekonstruované hráze Lázeňského 
rybníku. Náklady na realizaci přeložky 
jsou odhadnuty na 1.025.000 Kč vč. 
nákladů na projektovou dokumentaci, 
správní poplatky a na zřízení věcných 
břemen. Rada pověřuje paní starostku 
podpisem smlouvy. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s tex-
tem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uza-
víraného mezi společností EQUANS 
SERVICES a.s., IČ: 26121603, se sídlem 
Lhotecká 793/3, 143 00 Praha 4, jako 
zhotovitelem a městem Hořovice, jako 
objednatelem za účelem výměny trafo-
stanice pro potřeby zimního stadionu 
v Hořovicích. Předmětem dodatku č. 1 
je prodloužení doby dokončení výstav-
by nové trafostanice z důvodu pozdní 
dodávky vysokonapěťového rozvaděče 
od společnosti ČEZ Distribuce a.s., kte-
rá je druhým investorem úprav v okolí 
zimního stadionu v Hořovicích. Rada 
pověřuje paní starostku podpisem 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice uděluje vý-
jimku podle článku I. odst. 4 písm. c) 
vnitřního předpisu č. 2/2025 Zásady 
města Hořovice pro zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu a sou-
hlasí s nabídkou, podle které zpracuje 
společnost Proengineers studio s.r.o., 
IČ: 09603859, se sídlem U Borského 
parku 2639/21, Bory, 301 00 Plzeň pro 
město Hořovice, za cenu 257.000 Kč 
bez DPH, tj. 310.970 Kč vč. 21 % DPH 
projektovou dokumentaci v rozsahu 

Zastupitelstvo 
města Hořovice

ze dne 28. 4. 2025

n Bod programu č. 1 - BEZ USNE-
SENÍ
Jmenování ověřovatelů, určení zapiso-
vatele, volba návrhové komise, kontro-
la úkolů.
n Bod programu č. 2
USNESENÍ č. 2
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje program zasedání zastupitelstva 
města Hořovice.
Výsledek hlasování:
PRO 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.
n Bod programu č. 3
USNESENÍ č. 3
Zastupitelstvo města Hořovice vydává 
podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Obecně závaznou vyhlášku 
města Hořovice, kterou se stanoví škol-
ský obvod a část společného školského 
obvodu základních škol zřizovaných 
městem Hořovice, a to s účinností od 
1. července 2025.
Výsledek hlasování:
PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3
Usnesení č. 3 bylo schváleno.
n Bod programu č. 4
USNESENÍ č. 4
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. 
d) zákona

č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, Zřizovací listinu 
příspěvkové organizace města Městské 
správy bytového a nebytového fondu 
Hořovice, IČO: 69764883, se sídlem 
Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku měs-
ta podpisem aktualizované Zřizovací 
listiny.
Výsledek hlasování:
PRO: 16 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2
Usnesení č. 4 bylo schváleno.
n Bod programu č. 5
USNESENÍ č. 5
Zastupitelstvo města Hořovice po pro-
jednání podle § 84 odst. 2, písm. b) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje účetní závěrku města Hořo-
vice sestavenou ke dni 31. 12. 2024.
Výsledek hlasování:
PRO: 14 PROTI: 0 DRŽEL SE: 4
Usnesení č. 5 bylo schváleno.
n Bod programu č. 6
USNESENÍ č. 6
Zastupitelstvo města Hořovice po pro-
jednání podle § 84 odst. 2, písm. b) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje Závěrečný účet města Hořo-
vice za rok 2024 včetně zprávy o vý-
sledku přezkoumání hospodaření a ce-
loroční hospodaření města Hořovice, 
a to bez výhrad.
Výsledek hlasování:
PRO: 14 PROTI: 0 DRŽEL SE: 4
Usnesení č. 6 bylo schváleno.
n Bod programu č. 7
USNESENÍ č. 7
Zastupitelstvo města Hořovice po pro-
jednání na základě zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v plat-
ném znění podle § 84 odst. 2, písm. b) 
schvaluje rozpočtové opatření č. 1 ke 
schválenému rozpočtu města Hořovi-
ce na rok 2025.
Výsledek hlasování:
PRO: 14 PROTI: 0 DRŽEL SE: 4
Usnesení č. 7 bylo schváleno.
n Bod programu č. 8
USNESENÍ č. 8
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje dle ustanovení § 85 písm. a) záko-
na č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, uzavření kupní smlouvy mezi 
městem Hořovice, jako prodávajícím, 
a společností AGRO Teplice, a.s., se 
sídlem Emilie Dvořákové 843/38, Tr-
novany, 415 01 Teplice, IČO: 28512090, 
jako kupujícím, jejímž předmětem je 
prodej pozemku p. č. 1957/4 v obci a k. 
ú. Hořovice. Kupní cena je stanovena 
ve výši 191.580 Kč.
K podpisu smlouvy je pověřena sta-
rostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.
n Bod programu č. 9
USNESENÍ č. 9
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje dle ustanovení § 85 písm. a) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, uzavření 

dokumentace pro provedení stavby 
a pro výběr zhotovitele. Důvodem 
pro udělení výjimky je zpracování 
dokumentace pro provedení stavby 
a zpracování zadávací dokumentace 
projekční kanceláří, která projektovala 
již předchozí stupeň projektové doku-
mentace, projekt pro stavební povolení. 
Objednat provedení prací. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice projednala 
žádost o poskytnutí informací a pod-
kladů, kterou MěÚ Hořovice obdržel 
od ÚOHS, IČ: 65349423 se sídlem tří-
da Kpt. Jaroše 7, 602 00 Brno ohledně 
šetření v oblasti nakládání s odpady 
na území České republiky. Zároveň 
projednala a schválila text odpovědi 
a pověřila paní starostku podpisem. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
zněním zadávací dokumentace a veš-
kerých příloh včetně Smlouvy o dílo 
pro veřejnou zakázku s názvem „Vá-
noční osvětlení v Hořovicích“ zadáva-
nou dle vnitřního předpisu č. 2/2025, 
zásad pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, v platném znění. Do 
komise pro otevírání obálek, komise 
pro posouzení kvalifikace a hodnotící 
komise jsou tímto radou jmenování 
následující členové, resp. i jejich ná-
hradníci v tomto složení: členové – 
Věra Veverková, Eva Kaufmanová, 
Ing. Věra Eschnerová, náhradníci – 1. 
náhradník Ing. Jan Eschner, 2. náhrad-
ník Ing. Petr Karban, 3. náhradník Mgr. 
Petr Bakule. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
V 15:40 přišel Ing. et Ing. Jan Skopeček 
Ph.D., počet radních 7.
n Rada města Hořovice schvaluje ná-
vrh programu na jednání zastupitelstva, 
které se koná v pondělí 28. 04. 2025 od 
17:00 hodin. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s no-
minací členů konkursní komise pro 
konkursní řízení na vedoucí pozici ře-
ditele/ředitelky příspěvkové organizace 
města Hořovice „Středisko volného 
času – Domeček Hořovice“. Za zřizo-
vatele této příspěvkové organizace jsou 
nominovány:
• Věra Veverková, starostka města – 
jako předsedkyně konkursní komise
• Eva Kaufmanová, místostarostka 
města – jako členka konkursní komise
Tato nominace je v souladu s vyhláš-
kou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních ko-
misích, ve znění pozdějších předpisů.
Ostatní členové konkursní komise: 
Štěpánka Jiroušková, Kateřina Zajíco-
vá, Mgr. Iveta Horáčková, Ing. Radka 
Alexy, PhD., Mgr. Květuše Slavíková. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice projednala 
obsah petice občanů týkající se poža-
davku na omezení provozu motocyklů 
a automobilů v areálu „Motokárová 
dráha Hořovice“, které podle petentů 
nadměrným hlukem obtěžují okolí.

Rada města bere na vědomí, že:
• V současnosti neprobíhá žádné řízení 
dle stavebního zákona, které by napl-
ňovalo situaci uvedenou v petici.
• Stavební úřad vydal rozhodnutí č. j. 
MUHO/6831/2025 ve věci užívání are-
álu, které bylo potvrzeno nadřízeným 
orgánem. Ve věci však byla podána ža-
loba a o správnosti tohoto rozhodnutí 
rozhodne Krajský soud v Praze.
• Aktuálně je v platnosti pravomocný 
zákaz užívání areálu pro jiný účel, než 
jsou motokáry, čímž je požadavek uve-
dený v petici fakticky naplněn. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí z bez-
platnou výpůjčkou parkoviště u Spole-
čenského domu v Hořovicích od 09:00 
do 21:00 hodin a Remízku pod sídliš-
těm Višňovka dne 17. 05. 2025 z dů-
vodu konání akce Den rodiny, kterou 
pořádá město Hořovice ve spolupráci 
s Mikroregionem Hořovicko a organi-
zací Dementia Institut. Na výše uvede-
ných pozemcích města bude probíhat 
charitativní běh proti demenci. Dále 
rada města Hořovice souhlasí s reali-
zací výstavy „Dokud…“ (informační 
panely) na veřejných místech uvede-
ných v Žádosti o bezplatnou výpůjčku 
v době od 02. 05. 2025 do 15. 06. 2025. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0



www.mesto-horovice.eu10

z usnesení rady a zastupitelstva města

kupní smlouvy mezi městem Hořovi-
ce, jako prodávajícím, a Společenstvím 
vlastníků jednotek 1229 Hořovice, 
IČO: 26433273, se sídlem Višňová 
1229/1, 268 01 Hořovice, jako kupují-
cím, jejímž předmětem je prodej části 
pozemku p. č. 942/1 (konkrétně se 
jedná o nově označený pozemek p. č. 
942/48 o výměře
10 m2 dle geometrického plánu č. 
1090-194/2024) v obci Hořovice a k. ú. 
Velká Víska,
pod stavbou bezbariérové přístupo-
vé rampy u bytového domu čp. 1229 
Hořovice. Kupní cena je stanovena dle 
znaleckého posudku ve výši 39.410 Kč. 
K podpisu příslušné smlouvy je pově-
řena starostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 16 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2
Usnesení č. 9 bylo schváleno.
n Bod programu č. 10
USNESENÍ č. 10
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje dle ustanovení § 85 písm. a) zá-
kona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, 
uzavření Darovací smlouvy, jejímž 
předmětem je darování pozemku p. č. 
1281/2 v obci a k. ú. Hořovice z podílo-
vého spoluvlastnictví xxx, trvale bytem 
xxx, Bratislava, Slovensko (podíl id. 
1/6) a xxx, trvale bytem xxx, Hořovi-
ce (podíl id. 5/6), do vlastnictví města 
Hořovice. K podpisu darovací smlouvy 
je pověřena starostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.
n Bod programu č. 11
USNESENÍ č. 11
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje dle ustanovení § 85 písm. a) záko-
na č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, uzavření kupní smlouvy mezi 
městem Hořovice, jako prodávajícím, 
a paní xxx, trvale bytem xxx, 268 01 
Hořovice, jako kupující, jejímž před-
mětem je prodej částí pozemku p. 
č. 602/1 (konkrétně se jedná o nově 
označené pozemky p. č. 602/10 o vý-
měře 20 m2 a p. č. 602/11 o výměře 26 
m2, dle geometrického plánu č. 1083-
108/2024) v obci Hořovice a k. ú. Vel-
ká Víska. Kupní cena je stanovena dle 
znaleckého posudku ve výši 38.640 Kč. 
K podpisu příslušné smlouvy je pově-
řena starostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4
Usnesení č. 11 bylo schváleno.
n Bod programu č. 12
USNESENÍ č. 12
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje dle ustanovení § 85 písm. a) záko-
na č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, uzavření kupní smlouvy mezi 
městem Hořovice, jako prodávajícím, 
a xxx a xxx, oba trvale bytem xxx, 268 
01 Hořovice, jako kupujícími, jejímž 
předmětem je prodej části pozemku 
p. č. 602/1 (konkrétně se jedná o nově 
označený pozemek p. č. 602/12 o vý-

měře 35 m2 dle geometrického plánu 
č. 1083-108/2024) v obci Hořovice 
a k. ú. Velká Víska, a to do společné-
ho jmění. Kupní cena je stanovena dle 
znaleckého posudku ve výši 29.400 Kč. 
K podpisu příslušné smlouvy je pově-
řena starostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4
Usnesení č. 12 bylo schváleno.
n Bod programu č. 13
USNESENÍ č. 13
Zastupitelstvo města Hořovice ne-
schvaluje dle ustanovení § 85 písm. 
a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, pro-
dej části pozemku p. č. 602/1 v obci 
Hořovice a k. ú. Velká Víska pro pana 
xxx, trvale bytem xxx, 268 01 Hořovi-
ce.
Výsledek hlasování:
PRO: 16 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2
Usnesení č. 13 bylo schváleno.
n Bod programu č. 14
USNESENÍ č. 14
Zastupitelstvo města Hořovice ne-
schvaluje dle ustanovení § 85 písm. 
a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, pro-
dej pozemku p. č. 668/2 v obci a k. ú. 
Hořovice pro pana xxx a pana xxx, oba 
trvale bytem xxx, 268 01 Hořovice.
Výsledek hlasování:
PRO: 16 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2
Usnesení č. 14 bylo schváleno.
n Bod programu č. 15
USNESENÍ č. 15
Zastupitelstvo města Hořovice ne-
schvaluje dle ustanovení § 85 písm. 
a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, pro-
dej části pozemku p. č. 668/2 v obci a k. 
ú. Hořovice pro pana xxx a pana xxx, 
oba trvale bytem xxx, 268 01 Hořovice 
dle přiloženého snímku.
Výsledek hlasování:
PRO: 16 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2
Usnesení č. 15 bylo schváleno.

Rada města
Hořovice

ze dne 5. 5. 2025

n Rada města Hořovice schvaluje 
program dnešního jednání rady měs-
ta Hořovice který byl doplněn o čtyři 
nové body: výsadba stromů, revokace 
usnesení, vnitřní předpis na proná-
jem sálu, bezplatný pronájem sálu 
Gymnáziu Hořovice, ZUŠ Hořovice 
a pronájem sálu Hořovické muzi-
ce. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s projektovým záměrem „Varovný 
a informační systém města Hořovice“, 
vypracovaný firmou VoiceSys, s.r.o., 
IČO: 046466006, se sídlem Boleslav-
ská třída 138/10, 288 02 Nymburk. 
Zároveň Rada města souhlasí se zpra-
cováním technické dokumentace „Va-
rovný informační systém (VIS) města 

Hořovice“ Ing. Miroslavem Mister-
kou, IČO: 04566866, se sídlem Haví-
řovská 427, 199 00 Praha 18 Letňany, 
a to za cenu 35.000 Kč. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice doporu-
čuje Zastupitelstvu města Hořovice 
schválit uzavření Dodatku č. 1 k Ve-
řejnoprávní smlouvě o poskytnutí in-
dividuální účelové dotace z rozpočtu 
města Hořovice mezi městem Hořo-
vice a spolkem Tělocvičná jednota 
Sokol Hořovice, IČO: 14799502, se 
sídlem Tyršova 401/3, 268 01 Ho-
řovice ze dne 19. 03. 2025, jehož 
předmětem je rozšíření účelu použití 
poskytnuté dotace o opravy v budo-
vě sokolovny. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
záborem cca 2 m2 pozemku před bu-
dovou radnice na Palackého náměstí 
č. p. 640 (roh náměstí před hotelem) 
politické straně ODS pro účely umís-
tění jejich reklamního poutače v rám-
ci volební kampaně v termínu od 
01. 09. 2025 do 30. 09. 2025, a to za 
cenu stanovenou v souladu s přísluš-
nou místní vyhláškou. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice podle § 102 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o ob-
cích, ve znění pozdějších předpisů 
souhlasí s poskytnutím finančního 
daru ve výši 15.000 Kč organizaci 
Mikroregion Hořovicko, s.o., IČO: 
71246061, se sídlem Palackého nám. 
640, 268 01 Hořovice na zajištění 
preventivního programu Revolution 
train – Protidrogový vlak, kterou rea-
lizuje společnost Nové Česko, nadač-
ní fond, Eliášova 274/4, Praha 6, IČO: 
24697486. Rada města pověřuje Od-
bor finanční MěÚ Hořovice k finali-
zaci předloženého návrhu darovací 
smlouvy. K podpisu smlouvy je pově-
řena starostka města. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s plnou mocí, kterou město Hořovi-
ce zmocňuje vedoucího technického 
a dopravního odboru Ing. Milana 
Šnajdra k zastupování města Hořo-
vice pro celá řízení ve věci veškerých 
staveb města investičního a údržbo-
vého charakteru, podléhajícím povo-
lení stavebního úřadu v Hořovicích. 
Zmocněnec je oprávněn zejména 
k podáním návrhů do portálu sta-
vebníka a k přijímání a doručování 
písemností. Plná moc se uděluje na 
dobu určitou do 30. 11. 2026. Podpi-
sem plné moci je pověřena starostka 
města. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada projednala žádost společ-
nosti Hořovice Real Estate s.r.o., IČ: 
14053721 se sídlem Hradčanské ná-
městí 56/16, Hradčany, 11800 Praha 
1 v zastoupení Ing. Novotného, IČ: 
87230496, s místem podnikání Tyr-
šova 867/29, 268 01 Hořovice, s návr-
hem vjezdu na pozemek p. č. 321 v k. 
ú. Velká Víska z pozemku p. č. 693/4 
v k. ú. Hořovice, tj. z veřejně přístup-

né účelové komunikace obsluhující 
bytové domy č.p. 737 až 739 a také 
rodinný dům postavený na pozemku 
p. č. 323/1 v k. ú. Velká Víska, a s ná-
vrhem vyjádřila nesouhlas. Důvodem 
nesouhlasu je již v roce 2022 před-
chozí radou schválený záměr obyva-
tel domů č.p. 737 a 738 na výstavbu 
deseti parkovacích míst podél VPÚK, 
kdy záměr je již částečně stavebně 
povolen a momentálně dokončován 
a se kterým současný návrh vjezdu na 
pozemek p. č. 321 v k. ú. Velká Víska 
koliduje. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice posoudila 
návrh Společenství vlastníků 1235, 
1236 Hořovice, IČ: 24755893 se síd-
lem Višňová 1236/8, 268 01 Hořovice, 
který obdržel Silniční správní úřad 
při MěÚ Hořovice v rámci řízení 
o stanovení místní úpravy provozu 
na sídlišti Višňovka (týkající se zó-
nového parkování) spočívající v cel-
kem pěti požadavcích pokrývajících 
jak možnost podélného parkování 
ve Višňové ulici, tak např. zachování 
obousměrného provozu v určitých 
částech komunikačního systému na 
sídlišti, zřízení obytné zóny na sídliš-
ti apod. Rada města Hořovice návrh 
Společenství vlastníků jednotek 1235, 
1236 Hořovice odmítá jednak z důvo-
dů rozporu požadavku s platnou ČSN 
(podélné parkování) nebo např. z dů-
vodu její nákladnosti (obytné zóny), 
popř. z důvodu nekoncepčnosti a ne-
bezpečnosti (částečné jednosměrné 
i obousměrné provozy v jedné ulici). 
Všechny návrhy společenství vlast-
níků jsou konkrétně okomentovány 
v předkládací zprávě k tomuto usne-
sení. Rada města Hořovice pověřuje 
vedoucího odboru technického a do-
pravního, aby informoval Silniční 
správní úřad při Městském úřadu 
Hořovice o tomto stanovisku. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s podáním žádosti o dotaci Nadace 
ČEZ Oranžové hřiště na projekt wor-
koutového hřiště na pozemku 676/1 
v k. ú. Hořovice. HLASOVÁNÍ: PRO: 
6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s ná-
vrhem likvidační komise na likvidaci 
nepotřebného a neupotřebitelného 
majetku. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
V 15:40 přišel Ing. et Ing. Jan Skope-
ček, počet radních 7.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s poskytnutím individuální účelové 
dotace města Hořovice ve výši 20.000 
Kč organizaci Důstojný odchod, z.ú., 
se sídlem Politických vězňů 40, 266 01 
Beroun, IČO: 07581751, která provo-
zuje domácí hospic Mezi břehy. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice nesouhlasí 
s výsadbou 40 kusů jabloní od orga-
nizace Sázíme stromy, z.ú. Se sídlem 
Libochovická 1072/11, 184 00 Praha 



z usnesení rady města - hasiči - městská policie

11www.mesto-horovice.eu

8 - Dolní Chabry, a to podél komuni-
kace směrem na obec Hvozdec. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 2 PROTI: 1 ZDRŽEL 
SE: 4
n Rada města Hořovice revoku-
je své usnesení č. 2025003 ze dne 
27. 1. 2025v plném znění: „“Rada 
města Hořovice rozhodla, že od 
27. 1. 2025 do odvolání nebude 
město Hořovice poskytovat zájem-
ců prostory divadelního sálu radni-
ce ke krátkodobému bezplatnému 
ani úplatnému užívání dle platného 
vnitřního předpisu č. 1/2023 Pro-
vozní řád divadelního sálu a zaseda-
cí místnosti radnice, a to z důvodu 
plánované rekonstrukce uvedených 
prostor. Žádosti o krátkodobé uži-
tí divadelního sálu radnice podané 
po 21. 1. 2025 budou automaticky 
zamítnuty. Rada města Hořovice 
v této souvislosti pověřuje odbor or-
ganizační a obecní živnostenský úřad 
k vyřízení těchto žádostí bez dalšího 
projednání Radou města Hořovi-
ce. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s předloženým návrhem znění Vnitř-
ního předpisu č. 3/2025 – Provozní 
řád divadelního sálu a zasedací míst-
nosti radnice včetně příloh. Zároveň 
stanovuje cenu za krátkodobé užívání 
divadelního sálu a zasedací místnosti 
radnice pro komerční účely ve výši 
1.000,– Kč vč. DPH/den/akce. Krátko-
dobé užívání divadelního sálu a zase-
dací místnosti radnice pro neziskové 
akce pořádané dětmi či příspěvkový-
mi organizacemi, jejichž zřizovatelem 
je město Hořovice, je stanoveno jako 
bezúplatné. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s bezplatným užitím sálu radnice 
města Hořovice pro konání zkou-
šek a divadelního představení klubu 
hořovického gymnázia HOREČKA 
v termínech: 18. 6. 2025 od 07:00 do 

Rada města
Hořovice

ze dne 12. 5. 2025

n Rada města Hořovice schvaluje pro-
gram dnešního jednání rady města. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se sní-
žením kapacity Městské mateřské ško-
ly Hořovice, IČ: 47559268, se sídlem: 
Jiráskova 602/3, 268 01 Hořovice, ze 
současných 242 dětí na nově navrhova-
ných 212 dětí a snížení kapacity vydá-
vaných pokrmů ve školní jídelně z 300 
strávníků na nově navrhovaných 270 
strávníků, a to z důvodu plánované re-
konstrukce budovy Jiráskova. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

22:00 hodin – stavba kulis a příprava 
sálu, zkoušky, 19. 06. 2025 – zkouš-
ky, příprava a generální zkouška, 
20. 6. 2025 – vystoupení pro školy 
a veřejnost, 21. 6. 2025 – úklid sálu. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 2
n Rada města Hořovice souhlasí 
s bezplatným užitím sálu radnice 
města Hořovice pro konání koncer-
tů žáků ZUŠ J. Slavíka v termínech: 
19. 5. 2025 od 16:00 do 19:00 hodin, 
5. 6. 2025 od 16:00 do 19:00 hodin. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 2
n Rada města Hořovice nesouhlasí 
s bezplatným krátkodobým užitím 
sálu radnice města Hořovice/zase-
dací místnosti radnice pro konání 
zkoušek dechového orchestru Ho-
řovická muzika a to ve dnech 12. 5. , 
19. 5. , 26. 5. , 2. 6. , 9. 6. , 4. 8. , 11. 8. , 
18. 8. 2025 vždy v čase od 17:30 do 
19:30 hodin. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Hasiči Hořovice
Zásahy Hasičského záchranné-
ho Sboru Středočeského kraje, 
územního odboru Beroun, po-
žární stanice Hořovice.

8 Od 15. 4. do 15. 5. 2025 hasi-
či ze stanice Hořovice vyjížděli 
k 41 událostem, z toho k 10 
požárům, k 7 technickým udá-
lostem typu čerpání vody, padlý 
strom, 10x k dopravním neho-
dám, 3 x k úniku nebezpečné 
látky, 7 x k záchraně osob a zví-
řat. Ve čtyřech případech šlo 
o planý poplach. Při událostech 
spolupracovali se zdravotnic-
kou záchrannou službou, policií 
ČR a ostatními složkami IZS. 
Při událostech došlo ke zranění 
6 osob, 4 osoby byly přímo za-
chráněny, 39 osob evakuováno 
a v jednom případě se jednalo 
o zranění neslučitelná se živo-
tem.
8 23. 4. v 8:36 byla jednotka 
HZS Středočeského kraje ze 
stanice Hořovice společně s jed-
notkou SDH obce Hostomice 
vyslána na požár nákladního 
automobilu do obce Bezdědice. 
Požárem zasažená kabina vozi-
dla byla zlikvidována pomocí 1x 
vodního proudu v dýchací tech-
nice. Při události došlo k úniku 
provozních náplní na komuni-
kaci, který byl zlikvidován po-
mocí sorbentu.
8 25. 4. 13:20 byla jednotka 
HZS Středočeského kraje ze 
stanice Hořovice a Beroun spo-
lečně s jednotkami SDH obcí 
Žebrák a Zdice vyslána na požár 
tryskacího stroje v hale firmy 
Schwarzmüller Žebrák. Na mís-
tě zjištěn požár uvnitř stroje. Ze 
zakouřené haly byla provedena 
evakuace zaměstnanců. Požár 
byl postupně likvidován pomo-
cí x vodního proudu a následně 
pěny v dýchací technice. Po li-
kvidaci následovalo rozebírání 
konstrukce a stroje a měření 
termo kamerou.
8 2. 5. v dopoledních hodinách 
byla jednotka HZS Středočes-
kého kraje ze stanice Hořovice 
společně s jednotkami SDH 
obcí Žebrák, Kublov, Cerhovice, 
Drozdov a Tlustice vyslána na 
požár uskladněného palivového 
dřeva v obci Bzová.
Požár byl postupně zlikvidován 
pomocí 3x vodního proudu 
včetně ochrany okolních objek-
tů v dýchací technice. Následně 
bylo prováděno rozebírání hro-

mady dřeva včetně dohašování 
a kontrola termo kamerou.
8 24. 4. byl uspořádán Hasič-
ským záchranným sborem již 
VIII. ročník Velké ceny měs-
ta Hořovice ve vyprošťování 
u dopravních nehod na letišti 
Tlustice u Hořovic včetně boha-
tého doprovodného programu 
složek IZS v rámci preventiv-
ně výchovné činnosti. Bohužel 
v tomto ročníku se akce konala 
za deště. V rámci soutěže bylo 
přítomno 14 družstev jedno-
tek PO, kdy družstvo hasičské 
stanice Hořovice obsadilo 1. 
místo. Poděkování patří všem 
zainteresovaným složkám IZS, 
dotčeným obcím a sponzorům 
této akce.

8 15. 5. byl na náměstí v Ro-
kycanech uspořádán XVIII. 
ročník memoriálu Jindřicha 
Šmause ve vyprošťování u do-
pravních nehod společných 
družstev jednotek PO a stano-
višť ZZS. V konkurenci 10 týmů 
s mezinárodní účastí se druž-
stvo hasičské stanice Hořovice 
a zdravotnické záchranné služ-
by Hořovice umístilo na 1. místě 
čímž obhájili loňské vítězství.

HZS Hořovice

Z činnosti městské policie
Dne 24. dubna se Městská policie prezentovala v rámci přidružené-

ho programu Velké ceny Hořovic, pořádané HZS Středočeského kraje. 
Návštěvníci si mohli prohlédnout výzbroj a výstroj, kterou strážníci po-
užívají ve službě.

Dne 24. 4. 2025 se Městská policie prezentovala v rámci přidruženého programu Velké ceny 
Hořovic, pořádané HZS Středočeského kraje. Návštěvníci si mohli prohlédnout výzbroj a 
výstroj, kterou strážníci používají ve službě.  

	

	

	

	

	 	



www.mesto-horovice.eu12

pozvánky



kultura - společnost

13www.mesto-horovice.eu

n Zubní pohotovost

n 11. 6. MUDr. Lavgaev Matsak, Beroun, Plzeňská 1880, tel.: 773 852 777
n 7. – 8. 6. MUDr. Kulhánková Denisa, Beroun, Pod Haldou 64, tel.: 
777 742 971
n 14. – 15. 6. MUDr. Mynko Leonid, Beroun, Plzeňská 1880, tel.: 702 067 787
n 21. – 22. 6. MUDr. Pániková Alena, Beroun, Hradební 152, tel.: 607 065 760
n 28. – 29. 6. MUDr. Šlesingerová Iva, Beroun, Politických vězňů 40, tel.: 
311 746 372
Pohotovost je vždy od 8:00 do 12:00

Výstava Akvárium bez filtru
Ve čtvrtek 1. května se v Galerii Starý zámek konala vernisáž výstavy 

s názvem AKVÁRIUM BEZ FILTRU berounského rodáka Filipa Gürtle-
ra. Nad výstavou převzala záštitu starostka města, paní Věra Veverková. 
Výstavu slovem zahájil ředitel MKC Hořovice Mgr. Přemysl Landa. Hu-
dební doprovod zajistila kapela ERISHA.

n Výstavu zahájil ředitel MKC Hořovice Mgr. Přemysl Landa a o hudební 
doprovod se postarala kapela ERISHA.

HAFAN BĚH BRDY 2025
73 závodících týmu & 10 tisíc Kč na Malinu pro slona!

V sobotu 26. dubna 2025 se 
konal první ročník krásné akce 
pro psy a jejich lidi – v krásné 
přírodě kousek za Hořovicemi, 
v lese v těsném sousedství vojen-
ského prostoru.

Dva dny nepřetržitých lijáků, 
které akci předcházely, připravily 
pořadatelům nejednu vrásku – ze-
jména v podobě promoklých tras; 
o louce – na níž se startovalo – ani 
nemluvě. Naštěstí ale slunko vy-
šlo hned brzy ráno, a přispělo tak 
nemálo ke skvělé náladě, která na 
akci po celý den panovala.

Na dopolední start se nakonec 
vypravilo celkem 73 týmů (ve slo-
žení pes+člověk), kteří běželi 3,5 
a 8 km. Na uvítanou dostali dob-
roty od Generálního partnera – 
českého výrobce krmení Yoggies. 
Mnozí, zejména pražští účastníci, 
byli tak uneseni naší krásnou pří-
rodou, že se cestou zastavovali, 
fotili si okolí a fotky hned nadše-
ně sdíleli na soc. sítích.

V cíli si pak dopřáli skvělé 
občerstvení od místního bistra 
Dog’n’Roll a zakoupili dárky pro 
sebe i své pejsky ve stáncích – ať 
už partnerů akce, nebo spolků 
ForDogs a Srdcem pro tlapky.

Odpoledne pak na všechny 
čekal zábavný program a rozho-

vory se zajímavými hosty. Např. 
speciální detekční výcvik psů 
přiblížila Hana Böhme, vedoucí 
projektu Malina pro slona, která 
připravuje už 10 let psy na jejich 
zahraniční mise, kde pak odhalují 
pašeráky cenných trofejí (slono-
vina, krokodýli, želvy… ale též 
drogy a zbraně!).

Ukázku obran pak zajistil 
její manžel Radek Böhme, který 
předvedl psa Avatara – což byla 
opravdu unikátní záležitost(!). 
Pes Avatar do ciziny odletí už 
letos, a tak už téměř rok nikde 
na veřejných akcích nevystupuje 
a pilně se připravuje na svou roli 
zachránce ohrožených zvířat.

Pejsci se rádi zúčastnili zá-
bavných soutěží (Zákeřná ulička 
a Neber buřta), kde ti nejrych-
lejší vyhráli skvělé ceny. Všichni 
se skvěle bavili… A díky chari-
tativní tombole a startovnému se 
navíc povedlo vybrat krásných 10 
tisíc korun právě na cestu zmíně-
ného Avatara do Asie.

Moc děkujeme všem zúčast-
něným a už teď bedlivě vybíráme 
nové trasy na příští rok…

Více info, fotek a soupis vítězů 
najdete na www.hafanbeh.cz.

Text a foto: Katka Kašparová, 
Markéta Paulová

Čarodějnické odpoledne ten-
tokrát pro rozmar počasí o tý-
den posunuté na 2. května, ale 
krásně vydařené! Slétlo se 180 
malých a 180 velkých čaroděj-
nic a čarodějů. Na 6 stanovištích 
úspěšně všichni zvládli nelehké 
úkoly a v cíli na každého čekala 

odměna v podobě čarodějnické-
ho perníčku a sladkosti. Taky se 
pekly buřtíky a již tradičně voněl 
trdelník. Děkujeme všem, kteří 
pomáhali zajistit hladké průlety 
celým odpolednem, a těšíme se 
za rok na viděnou.

Lenka Radová

Čarodky na zámku

n Vítězové běhu na 8 kilometrů.



www.mesto-horovice.eu14

kulturní servis

n Galerie Starý zámek

Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz

n 1. 5.–22. 6. 2025, Pá - Ne 10:00 - 17:00
AKVÁRIUM BEZ FILTRU
FILIP GÜRTLER
Narodil jsem se v Berouně roku 99, chvilku mi 
trvalo než jsem si našel cestu k umění. Odmala 
jsem byl spíše nadaný sportovec, ale časem sport 
vystřídala hudba, konkrétně bicí nástroje a později 
i výtvarná činnost. V zimě tvořím v Berouně 
a v létě zas ve starém domě po pradědovi kousek 
od Karlštejna. Kromě malování se věnuji fotce, 
linorytu a vlastně zkouším různé materiály, rád 
experimentuji stejně jako v hudbě. Inspiraci 
nacházím v každodenním životě, u piva a na ces-
tách. Do obrazů schovávám příběhy z knih, ale 
i své vlastní, které odrážejí prostředí, v němž jsem 
vyrůstal, a které mě stále obklopuje. Čas od času 
někde vystavuji, v minulých letech třeba v Praze, 
Třebíči, Plzni nebo Berouně.

Vrbnovská 30/1
tel. 603 199 304, 311 512 564
https://mkc-horovice.cz/knihovna/
e-mail: knihovna1@mkc-horovice.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO a ST 12:00 – 17:00
ÚT a ČT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
Soboty pro veřejnost: 14. a 28. 6. 8:00 - 11:00

Knihovna bude v období od 30. 6. do 13. 7. 
uzavřena z důvodu čerpání řádné dovolené.

n 5. 6. 2025 od 17:30
SICÍLIE - OSTROV ÚCHVATNÝCH
MOZAIK
Přednáší Duňa Panenková, historička umění. 
Rezervace nutná, kontakt: lormanova@sez-
nam.cz, tel. 723 782 585. Vstupné 100 Kč

n Knihovna Ivana Slavíka

n Infocentrum Starý zámek

n Starý zámek. nádvoří

Vrbnovská 30/1
www.mkc-horovice.cz

n 8. 6. 2025 od 16:00
FREE BAND (ZUŠ Zbiroh)
ROOFERS (ZUŠ Příbram)
HORBAND (ZUŠ Hořovice)
Malý festival kapel ZUŠ. Muzikantské mládí 
to rozjede!
n 12. 6. 2025 od 17:30
JAN BURIAN - PÍSNIČKÁŘ,
SPISOVATEL, CESTOVATEL
Přijďte si poslechnout povídání o knihách 
proložené písněmi známého písničkáře.
n 15. 6. 2025 od 12:00
SKUTEČNÁ LIGA
Soutěž začínajících hudebních skupin. Oblast-
ní kolo. To nejlepší z regionu.
n 21. 6. 2025 od 19:00
NAZSONG – TRIBUTE TO NAZARETH
Nejlepší revivalová kapela legendárních Naza-
reth.
PŘIPRAVUJEME:
n 19. 7. 2025 od 14:00
JAK ASI VYPADALY
STŘEDOVĚKÉ ZAHRADY?
Kontakt pro rezervaci: Tel.: 732 512 821 E-mail: 
ic@mkc-horovice.cz. Vstupné 50 Kč.

Vrbnovská 30/1 (areál Star. zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230
e-mail: ic@mkc-horovice.cz

AKTUÁLNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST
Pondělí – pátek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
Sobota  9:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
Neděle, st. svátky 9:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI:
PŘEDPRODEJ V IC (kartou i v hotovosti):

4 10. 6. 2025 od 19:00, SD
SEX NA VLNÁCH
Předprodej vstupenek: 1.-10. řada 590,– 11.-24. 
řada 550,– Balkony + stoly 490,– Kč
4 7. 9. 2025 od 19:00, SD
MAMMA MIA SHOW
Předprodej vstupenek: 510 Kč
4 28. 9. 2025 od 19:00, SD - NOVÝ TERMÍN!
NA OSTRO
Původní vstupenky zůstávají v platnosti.
Předprodej vstupenek: 1. - 10. řada 590,– 11.-24. 
řada 550,– Balkony + stoly 490,– Kč
4 11. 10. 2025 od 20:00, SD
KATAPULT
Cena vstupenky 590 Kč
4 14. 10. 2025 od 19:00, SD
KONCERT FILMOVÉ HUDBY 2
Cena vstupenky 590 – 750 Kč

Výstava potrvá do 22. 6. 2025
Otevřeno je vždy v pátek, sobotu a neděli od 10 do 17 hodin
Galerie Starý zámek, Vrbnovská 30/1, Hořovice

Město Hořovice a Městské kulturní centrum Vás zvou na výstavu 

Záštitu nad výstavou převzala starostka města Hořovice Věra Veverková

Akvárium
Bez FilTru

Filip Gürtler

Galerie Starý zámek Hořovice
Vernisáž 1. 5. 2025 v 17 hodin

Na vernisáži zahraje kapela Erisha

n 12. 6. 2025 od 17:30
JAN BURIAN - PÍSNIČKÁŘ,
SPISOVATEL, CESTOVATEL
Povídání o knihách proložené písněmi zná-
mého písničkáře na nádvoří před knihovnou.

n 19. 7. 2025 od 19:00
POKUS – folk music
Předkapela: Natálie Šlosarová s kapelou. 
Folkový a hlavně pohodový večer na zámku.
n 3. 8. 2025 od 9:00 do 17:00
PORCINKULE
Tradiční pouť. Stánkový prodej, kulturní pro-
gram, tvořivé dílny, vycházka po sakrálních 
stavbách.
n 8. 8. 2025 od 19:00
KUTLOCH
Divadelní představení. Hraje: Zdická divadel-
ní s.r.o. – spolek radostných ochotníků. Černá 
komedie ze života.
n 9. 8. 2025 od 14:00
ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI
Divadelní pohádka pro děti i dospělé. Hraje: 
Loutkové divadlo Aleše Bílka. Interaktivní 
představení plné písniček, smíchu i napětí.
n 22. 8. 2025 od 19:00
SLUHA DVOU PÁNŮ
Legendární komedie Carla Goldoniho 
v podání DIVADLA BEZ HRANIC PRAH.A
n 23. 8. 2025 od 19:00
NEW AGE OF SMOKIE
Předkapela: Jary Tauber. Nejlepší revivalová 
kapela legendárních SMOKIE.
n 29. 8. 2025 od 19:00
ODYSSEA
Tradiční rockový nářez na zámku.
n 31. 8. 2025 od 14:00
LOUČÍME SE S PRÁZDNINAMI
Zábavné odpoledne pro děti i celé rodiny. 
Soutěže, diskotéka, skákací atrakce, tvořivé 
dílny a další.
n 13. 9. 2025 od 14:00
NOVÉ POZNATKY O STAVEBNÍ
HISTORII STARÉHO ZÁMKU
Kontakt pro rezervaci: Telefon: 732 512 821 
E-mail: ic@mkc-horovice.cz. Vstupné 50 Kč.
n 14. 9. 2025 od 12:00
SKUTEČNÁ LIGA
Soutěž začínajících hudebních skupin. Semifinále. 
To nejlepší z oblastních kol ve Středočeském kraji.
n 22. 11. 2025 od 14:00
TAJEMNÉ SKLEPENÍ STARÉHO ZÁMKU
Nutno rezervovat, kapacita omezena. Email: 
ic@mkc-horovice.cz, tel. 732 512 921.

n 13. 6. 2025 od 13:00
BEZPEČNĚ NA PRÁZDNINY
Akce pro děti i dospělé. Setkání se zástupci IZS 
(Policie ČR, hasiči, atd.)

PŘIPRAVUJEME:
n Na prázdniny plánujeme hru pro děti 
v areálu Starého zámku – upřesníme.



kulturní servis

15www.mesto-horovice.eu

4 15. 10. 2025 od 19:00, SD
DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI
Cena vstupenek: 390, 350 Kč. Předprodej na www.
goout.net, možno zakoupit i v IC Starý zámek
4 22. 10. 2025 od 19:00, SD
NEZMAŘI
Předprodej vstupenek : 390 Kč, 350 Kč
4 4. 11. 2025 od 19:00, SD
NA OCET
Předprodej vstupenek 1. – 10. řada 550 Kč, 11. 
-24. řada 520 Kč, Balkony 490 Kč
4 25. 11. 2025 od 19:00, SD
BEZ ŘEČÍ: MONIKA ABSOLONOVÁ
& ONDŘEJ HÁJEK
Předprodej vstupenek 1. – 10. řada 690 Kč, 11. – 
24. řada 650 Kč, Balkony 590 Kč

PŘEDPRODEJ POUZE ONLINE!
4 24. 6. 2025 od 19:00, SD
HUDBA COLDPLAY PŘI SVÍČKÁCH
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 25. 9. 2025 od 19:00, SD
MUZIKÁLY JOSEFA VOJTKA v Hořovicích
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 29. 9. 2025 od 19:00, SD
VÁCLAV NOID BÁRTA A BEK BEK CLAN
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 30. 10. 2025 od 19:00, SD
RICHARD MÜLLER – KOMORNÍ RECITÁL
Předprodej pouze na www.ticketportal.cz/
4 11. 11. 2025 od 19:00, SD
MUZIKÁLY NARUBY
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 17. 12. 2025 od 19:00, SD
VÁNOCE U OSMANYHO LAFITTY
Předprodej pouze na www.smsticket.cz

PŘIPRAVUJEME:
n 15. 7. 2025 od 21:45 - ZAHRADA SD
LETNÍ KINO – VYŠEHRAD DVJE

Nádražní 606, Hořovice
tel.: 732 512 821, 321 338 230

n 10. 6. 2025 od 19:00
SEX NA VLNÁCH
Sex na vlnách je jednou z komedií Norma Fos-
tera. Svou stavbou připomíná povídkový film. 
Šest příběhů se odehrává během jednoho večera 
v jednom menším městě.
n 17. 6. 2025 od 21:45 – zahrada SD
LETNÍ KINO – JAK SE NÁM TO MOHLO
STÁT?
Putovní letní kino na kolečkách letos opět zaví-
tá do Hořovic a Vy jste zváni do kina pod širým 
nebem, které uvede českou komedii Jak se nám 
to mohlo stát?. Občerstvení: popcorn (slaný, 
sladký, šunka-sýr), pivo, limo, míchané nápoje. 
Kino otevřeno hodinu před promítáním- hra-
jeme po setmění. Vstupenky v prodeji na místě 
- 150 Kč.
n 24. 6. 2025 od 19:00
HUDBA COLDPLAY PŘI SVÍČKÁCH
Nenechte si ujít večer plný energie a emocí, kde 
zazní ty největší hity britské kapely Coldplay. 
Světlo stovky svíček vytvoří nezapomenutelnou 
atmosféru tohoto jedinečného koncertu. Pro-
gram v podání smyčcového kvarteta nabídne 
výběr těch nejznámějších skladeb Coldplay, 
včetně hitů jako “Fix You”, “Yellow” či “Viva La 
Vida”, které si získaly srdce fanoušků po celém 
světě.

n Společenský dům

n Muzeum Hořovicka

Starý zámek, Vrbnovská 27
tel.: 601 374 204
www.muzeum-beroun.cz

V červnu je muzejní expozice otevřena denně 
kromě pondělí (zavřeno) v čase 9:00 -12:00 
a 12:30 -17:00.
n 4. 6. od 17:00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA NOVÉ
VÝSTAVY KROK ZA KROKEM
ZA NAŠIMI (SLAVNÝMI) PŘEDKY.

n Zámek Hořovice

Tel.: 724 331 568
e-mail: horovice@npu.cz
www.zamek-horovice.cz

1. okruh Život na panském sídle
3. okruh Hry a hračky malých aristokratů

n 7. – 8. 6. 2025
VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD
V rámci této akce si pro návštěvníky zámek 
Hořovice připravil komentované prohlídky zá-
meckého parku. Ty se budou konat oba dny v 11 
a ve 14 hodin. Během prohlídky se návštěvníci 
dozvědí informace o historii parku a jeho 
proměnách v průběhu téměř tří století i to, jak 
náročné je o park pečovat v současné době.
V sobotu 7. června od 16 hodin pak zveme 
všechny zájemce na přednášku předního od-
borníka na britskou královskou rodinu, Ing. 
Ondřeje Kubáčka. Přenáška bude zaměřena na 
tradici tak zvaného „čaje o páté“.
Vstupenky na komentované prohlídky zá-
meckého parku je možné již nyní zakoupit 
v online prodeji na www.zamek-horovice.cz.

n 6. 8. 2025 od 10:00
HOŘOVICKÁ HELIGÓNKA
48. Festivalové setkání heligónkářů. Hosté: 
12:00 – sál: VESELÉ HELIGÓNKY, zahrada: 
ŠUMAVÁCI, po skončení přehlídky – sál: 
ŠUMAVÁCI, zahrada: VESELÉ HELIGÓNKY. 
Moderuje Karel Vydra. Výstava historických 
i nových modelů heligónek a akordeonů.
n19. 8. 2025 od 21:00 - ZAHRADA SD
LETNÍ KINO – KOUZLO DERBY
TANEČNÍ
PONDĚLKY OD 6. 10.–DOSPĚLÍ, (SD)
18:00 – 19:30 Středně pokročilí (H3) od 6. 10.
19:35 – 21:05 Mírně pokročilí (H2) od 6. 10.
21:10 – 22:40 Začátečníci (H1) od 6. 10. 2025
PÁTKY MLÁDEŽ/DOSPĚLÍ, (SD)
18:15 – 19:50 Více pokroč. - dospělí (H4) od 12. 9.
20:15 – 22:15 Začátečníci – mládež (H7) od 12. 9.
Mládež - 15 (12 lekcí, 2 prodloužené a 1 ples), 
dospělí - 11 lekcí.
PONDĚLÍ / PÁTKY LADY LATINA
16:00 – 17:00 LADY LATINA - začátečnice 
(HL1) od 12. 9.
16:45 – 17:45 LADY LATINA - mírně pokročilé 
(HL2) od 12. 9.
17:05 – 18:05 LADY LATINA - pokročilé 
(HL3) od 12. 9.
V ceně je 11 lekcí (60 min).
Blanka Vášová, www.tanecni.net

Genealogické prameny ve středočeských ar-
chivech. Výstava o významných meznících 
lidského života v archivních pramenech s do-
provodným programem pro předem nahláše-
né skupiny je otevřena od 22. 5. do 31. 8. 2025.
n 13. 6. od 18:00 do 21:00
MUZEJNÍ NOC HOŘOVICE
Program pro děti i dospělé na téma Zlatá ho-
rečka v provedení muzejních geologů.
n 15. 6. od 7:00 do 22:00
SKUTEČNÁ LIGA
STŘEDOČESKÉHO KRAJE 2025
Semifinále 20. ročníku soutěže hudebních ka-
pel v nádvoří Starého zámku.

n do 31. 8. 2025
KROK ZA KROKEM
ZA NAŠIMI (SLAVNÝMI) PŘEDKY
Výstava Genealogické prameny ve Středočes-
kých archívech.



www.mesto-horovice.eu16

kulturní servis

n Kavárna Včera

Centrum pro seniory a pečující
ul. 9. května 244/8, Hořovice

n 5. 6. 2025 od 17:00
SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH
Setkání pečujících o osoby trpící Alzheimero-
vou nemocí či jiným typem demence. Tentokrát 
s masérkou Evou Kocourkovou, která pečujícím 
poskytne bezplatně masáž hlavy a šíje. Nabídka 
je omezená, rezervace nutná na tel: 606 212 243.

n Evangelický kostel

Českobratrská církev evangelická
Valdecká 408, Hořovice
horovice.evangnet.cz

4 Bohoslužby se konají každou 1., 3. a 4. neděli 
v měsíci od 8:30 a 2. neděli v měsíci od 18:00.

Vrbnovská ul. 1138, Hořovice
Radová Lenka, tel.: 725 064 881

Přehled letních pobytových a příměstských 
táborů 2025 najdete na www.domecekhoro-
vice.cz a na facebookové stránce Domeček 
Hořovice.

n HERNA KALEIDOSKOP
PRO DĚTI A RODIČE
Po předchozí domluvě středa a pátek od 9:00 
do 12:00. Poplatek: 30 Kč. Tel.: 602 664 650.
n 9. 6. Divadelní představení
„LUŠTI-LIGA“
Česká verze anglické komediální hry paro-
dizující Scooby-doo: „Lušti-Liga“ v podání 
nejstarších herců Dramaťáku v režii Lukáše 
Rosenbauma pod vedením Heleny Kreisin-
gerové DiS. Vstupné 100,– Kč, mládež 50,– 
Kč.
n 11. 6. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
Pohádka o Budulínkovi a něco navíc
Známá operka Z. Svěráka a J. Uhlíře v podání 
nejmladších herců Dramaťáku ve spolupráci 
s pěveckým sborem z 1. ZŠ Hořovice… a pře-
kvapení navíc. Helena Kreisingerová DiS. ve-
dení sboru 1. ZŠ: Helena Kreisingerová a Eva 
Šimková. Vstupné dobrovolné.
n 16. a 17. 5. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
PSEUDOTRILLER
Crazy krimi komedie nabízí pohled do jedné 
vesnice s léčivou vodou v rybníku a svéráz-
nou detektivní agenturou, která řeší množící 
se nevysvětlitelné vraždy. Jsou na vině zmu-
tované sinice? Nechte se překvapit! Účinkují 
starší pokročilí herci z Dramaťáku pod ve-
dením Heleny Kreisingerové DiS. Vstupné 
100,– Kč.
n BĚHOVÝLET SLAPY 2025

n Domeček Hořovice

n Jince

HUŤ BARBORA
n 14. 6. 2025
JINECKÉ SLAVNOSTI
Akce roku 2025 v areálu huti Barbora v Jin-
cích. Spolupořadatelem je hospoda Za Vodou 
Čenkov. Vstup na akci od 13:00. Děti do 130 
cm vstup zdarma. Slevy ZTP, ZTP/P ani jiné 
nejsou poskytovány.

n Syringa

Cvočkařská ulice č. 286/1,
vchod z Jungmannovy ulice

n každé pondělí od 8:00 a od 17:30
a každý čtvrtek od 17:30

n Beroun

MUZEUM ČESKÉHO KRASU
n 7.–8. 6. 2025
TRHY V GEOPARKU
A DEN S GEOLOGEM
Trhy s originálními rukodělnými produkty 
v Geoparku Barrandien s doprovodným pro-
gramem muzejních geologů.
n 12. 6. 2025 od 18:00
SETKÁVÁNÍ V MUZEU:
ARABOVÉ A TI OSTATNÍ
Přednáška Mgr. Lenky Hrabalové, Ph.D. 
o dění na Blízkém Východě, historii a mus-
limské tradici. Vstupné 30/20 Kč.
n 20. 6. 2025 od 19:00
STŘEDOČESKÉ KULTURNÍ LÉTO:
PETR ŠPAČEK – SOLO ACOUSTIC
Koncert violoncellisty Petra Špačka pod ši-
rým nebem v Geoparku Barrandien. Na pro-
gramu jsou kusy od Coldplay, Sama Smithe, 
Maroon 5, Imagine Dragons, Eda Sheerana, 
ale i několik skladeb klasické hudby (např. 
Preludium G od J. S. Bacha) nebo Špačkovy 
autorské skladby. Vstupné 300,– Kč. Vstu-
penky na všech pokladnách muzea i v před-
prodeji na GoOut.
n 22. 6. 2025 od 14:00
ZE SV. JANA ÚDOLÍM PROPADLÝCH
VOD NA SVATOJÁNSKOU PLANINU
Bylinkářská vycházka s PharmDr. Dagmar 
Váňovou. Sraz účastníků ve 14 hod před 
Svatojánskou kolejí ve Sv. Janu pod skalou. 
Vstupné 150,– Kč.
n 24. 6. 2025 od 15:00
KROK ZA KROKEM BEROUNEM:
ZA POČÁTKY MĚSTA
Komentovaná vycházka Berounem zejména 
pro dospělé. Seznámení s bohatou historií 
a významnými památkami královského měs-
ta. Vstupné 60,– základní /40,– snížené/ 120,– 
rodinné.

CVIČENÍ WYDY – KELTSKÉ JÓGY
Keltskou jógu cvičili keltští kněží druidové, aby 
si udrželi zdraví do pozdního věku. Cvičíme 
v souladu s měsícem a součástí cvičení jsou 
barvy a vůně. Dále nabízíme konzultace na 
posílení zdraví barevnou terapií a terapií esen-
ciálními oleji.
n Od čtvrtka 5. do 8. 6. 2025
Prodloužený víkend s Keltskou jógou 
a lesní terapií v Ekoncentru Loutí
Přihlášky na cvičení a konzultace přijímá a in-
formace poskytuje Marcela Ganna Flídrová, 
603 964 553, email: flidrova.marcela@seznam.cz. 
Více na www.syringa-czech.cz

n do 30. 9. výstava
MALÍŘKY LUCIE NOVOTNÉ:
NECHAT SE OBZOREM PŘESVĚDČIT
Výstava potrvá do 30. 9. 2025 a bude přístupná 
v otev. době hradu, úterý – neděle 9:00 – 18:00
n 20. 6. od 19:30
ANTONIUS A CLEOPATRA
Zveme do Královského paláce hradu na premiéru 
dětského anglického muzikálu na shakespearov-
ské motivy. Představení bude uvedeno v originále 
a je vhodné pro dospělé a děti od 7 let. Informace 
a rezervace cleopatramus@seznam.cz Vzrušující 
milostný příběh ANTONY AND CLEOPATRA 
naváže na desítky našich úspěšných hudebně dra-
matických pořadů. Vítejte ve starověkém Egyptě 
se vší jeho nádherou a intrikami!
n 21. 6. od 10:00
- louka podél Stroupínského potoka
III. FARMÁŘSKÝ TRH
FESTIVAL MEZI HRADY

n Točník - hrad

III.Farmáøský trhIII.Farmáøský trh

skvìlé dobroty pro všechny

food trucky,  pivovary
farmáøské výpìstky a výrobky

dìtský kolotoè
malování na oblièej, dìtské dílnièky

FESTIVAL MEZI HRADY
Žebrák a Točník

obec toèník - Louka u potoka 

2211--66--22002255
            1100::0000--1188::0000

 



kulturní servis

17www.mesto-horovice.eu

n Žebrák

HVĚZDÁRNA ŽEBRÁK
Pivovarská ulice, Žebrák, tel.: 602 530 515
www.hvezdarnazebrak.cz

n 5. 6. od 16:30
KLUB MALÝCH HVĚZDÁŘŮ 
V PLANETÁRIU
n 5. 6. od 18:00
HVĚZDÁRNA DĚTEM
Cesta ke hvězdám včetně pohádky 321 Start! 
v planetári.u

KČT TRILOBIT BARRANDOV
Vás srdečně zve na 16. ročník turistického pochodu

MEMORIÁL KAMENNÉHO BROUKA
sobota 21. června 2025

Start: Hořovice, žel. stanice 8:00-11:00 - pro trasu 9 km
Kařez, žel. stanice 6:00 - 11:00 pro ostatní trasy
Trasy: 9 - 75 km
Cíl: Restaurace Srub, Hořovice 10:00 - 23:00
Startovné: děti, členové KČT, senioři - 30 Kč, ostatní - 50 Kč,
trasa 75 km - 100 Kč.
Součástí pochodu je běh o poháry, který začíná v 7:30 na nejdelší trase.
Kontakt: Lucie Šlajerová, Arnostova.L@seznam.cz, tel: 774 879 984
Pochod se koná za každého počasí a účast je na vlastní nebezpečí!

www.trilobitbarrandov.eu

V úterý 20. května jsme se zúčastnili promoce absolventů Virtuální univerzity 
třetího věku v pražském Suchdole. Letos promovali již podruhé Ing. Helena Souč-
ková, Ing. Zdeňka Hoffmannová a Mgr. Magdalena Holečková, dále promovali Jan 
Bartoš, Dagmar Dočkalová, Mgr. Marcela Fouňová, Božena Horová, Olga Klek-
nerová, Bc. Marie Malá, Luboš Osvald a Hana Šlajerová. Po slavnostním zážitku 
jsme se si vychutnali výborný oběd v menze a někteří se ještě vydali na návštěvu 
výstavy Art.Life v Uměleckoprůmyslovém muzeu v Praze, kde jsme den zakončili 
výbornou kávou. Všem gratulujeme! Foto: Vlastimil Founě

Promoce absolventů Virtuální univerzity třetího věku

n 5. 6. od 19:30
SATELIX - fulldome film v planetáriu
n 5. 6. od 22:00
VEČER POD HVĚZDAMI
n 20. 6.–21. 6 vždy v čase 14:00 - 23:59
HVĚZDÁRIUM
Velké nafukovací modely těles Sluneční 
soustavy, které budou v noci zářit, vzácní hosté, 
hvězdný bar a další překvapení. Více na samo-
statné stránce k této akci.
MĚSTSKÉ MUZEUM ŽEBRÁK
Náměstí 89

4 V červnu je muzejní expozice otevřena vždy 
o víkendech v čase 9:00 -12:00 a 12:30 -17:00.
n 5. 6.–4. 8. 2025
VÝSTAVA FENOMÉN IGRÁČEK
Výstava českého výrobku, který přetrval. 
S doprovodným programem – dekorování 
Igráčka pro předem nahlášené skupiny.

čeká muzejní bojovka, v muzejní zahradě bude 
výtvarná dílna pro všechny věkové kategorie 
s paní Věnceslavou Drábkovou, zájemce prove-
deme po muzeu a konečně kolem osmé hodiny 
večerní se vypravíme na kostelní hřbitov, kde nás 
čeká představení jednoho nedávného počinu…

ZÁMEK ZBIROH
4 Zámecká expozice otevřena denně 10:00 
-17:00, tel.: 371 784 598.
4 Zámecká krčma U Rudolfovy kratochvíle 
otevřena denně 11-23 hod.
Tel.: 606 719 629; e-mail: krcma@zbiroh.com
4 Lanové centrum otevřeno o víkendech 
a svátcích 10-18 hod. Tel.: 371 784 598; e-mail: 
pokladna@zbiroh.com
n 6. 6. a 13. 6. 2025
LUCEMBURSKÝ ZBIROH
Přeneste se do doby, kdy na hradě Zbiroh pano-
vala dynastie Lucemburků. Návštěvníci si pro-
hlédnou původní gotické části hradu a zavítají 
do královských komnat středověkého paláce. 
Uvidí nejeden vzácný exponát z doby Lucem-
burků, z ochozu hlásné věže shlédnou krajinu 
kolem císařské cesty Via Carolina a celý okruh 
bude korunovat návštěva hradní kaple, která 
tehdy sloužila k soukromým modlitbám.
Více informací na www.zbiroh.com
MUZEUM J. V. SLÁDKA
A MĚSTSKÉ MUZEUM ZBIROH
www.zbiroh.cz/muzeum
n do 31. 8. 2025
VÝSTAVA
ODBOJ. HRDINOVÉ ZBIROŽSKA
Výstava u příležitosti 80. výročí od konce 
druhé světové války. Je neuvěřitelné, že je to 
už 80 let, protože ta vzpomínka rozhodně 
není nijak matná. Projděte se ale spolu 
s námi výstavní síní a připomeňte si ještě 
živěji zdejší „obyčejné“ lidi, z nichž se v těch 
nelehkých časech přes noc stávali odvážní 
bojovníci.
Výstava nastíní ilegální činnost místních 
odbojářů, četníků, učitelů, Sokolů a všech 
těch, kteří se nebáli postavit nepříteli. Kromě 
množství dobových fotografií se můžete těšit 
i na zajímavé artefakty a instalace, rovněž tak 
na přednášku pana Luboše Valdhanse, který 
se tématikou (se zvláštním přihlédnutím k roli 
četnictva) dlouhodobě zabývá.
Výstava je nejen poctou hrdinům Zbirožska, ale 
také připomínkou odvahy a solidarity v těžkých 
časech války, a budete ji moci zhlédnout až do 
31. srpna 2025.
n 4. 6. od 17:00, Multifunkční sál MěÚ
SLADKÉ ZDRAVÍ
Povídání o včelích produktech s včelařkou Ka-
milou Rubešovou. Základy apiterapie v praxi. 
Ochutnávka včelích produktů. Možnost zak-
oupení kvalitního medu přímo od včelaře.
n 13. 6. 2025 od 18:00 do cca 21:00
MUZEJNÍ NOC
Koncipovali jsme ji jako rodinný zážitek – na děti 

n Zbiroh

n Osov

KULTURNÍ A OKRAŠLOVACÍ SPOLEK
KOS OSOV
n 14. 6. 2025, od 13.00
Koupaliště Osovec
OSOVSKÝ AKORD
Pro více info pište na tjzaluzi@seznam.cz 
nebo volejte tel.: 777 850 713.



www.mesto-horovice.eu18

společnost

Ve čtvrtek 5. června dorazí na hořovické náměstí charitativní peloton 
projektu Na kole dětem, který už šestnáctým rokem pomáhá dětským 
onkologickým pacientům. Sedmá etapa dlouhá 110 km startuje ráno 
v Táboře a přes Sedlčany, Nový Knín a Dobříš završí svůj program právě 
u nás. Očekávaný příjezd více než stovky cyklistů v čele se zakladatelem 
a známým velocipedistou Josefem Zimovčákem je kolem 16. hodiny.

Hned v pátek 6. června se Hořovice promění ve startovní město osmé 
etapy, která zamíří přes Hořovickou a Křivoklátskou pahorkatinu do Zi-
chovce na Slánsku. Krátká slavnostní prezentace týmu proběhne od 7:45 
h, odjezd pelotonu je naplánován na 8:00 h.

Nová urogynekologická ambulance v Hořovicích
Nemocnice Hořovice v rámci rozšiřování péče otevřela specializova-

nou urogynekologickou ambulanci pod vedením prof. MUDr. Zdeňka 
Rušavého, Ph.D. Nová ambulance se zaměřuje především na diagnostiku 
a léčbu prolapsu pánev-
ních orgánů, tedy sestupu 
dělohy, močového měchý-
ře či konečníku. Nabízí 
moderní, šetrné postupy, 
včetně laparoskopických 
operací nebo zavedení 
podpůrné pásky při úni-
ku moči. „Naším cílem je, 
aby každá žena odcházela 
s pocitem úlevy, jistoty 
a obnoveného komfortu. Proto po pečlivé diagnostice poskytneme všech-
ny potřebné informace k informovanému rozhodnutí,“ říká prof. MUDr. 
Zdeněk Rušavý, Ph.D. V rámci péče probíhá i mezioborová spolupráce 
s urology. Individuální a diskrétní přístup je samozřejmostí. Ambulance 
je otevřena každý sudý pátek od 8 do 12 a od 13 do 15 hodin. Objednat se 
lze přes recepci nemocnice na čísle 311 555 000. Více informací najdete na 
stránkách nemocnice: www.nemocnice-horovice.cz.

Nové ambulance gastroenterologie: pro děti 0–18 let
Nemocnice Hořovice otevřela novou ambulanci dětské gastroente-

rologie. Přijímá pacienty s nemocemi zažívacího traktu, onemocněním 
jater a žlučových cest, či slinivky břišní, s poruchami výživy, s intoleran-
cí lepku či laktózy. Čekací doby jsou krátké. „Aktuálně objednáváme do 

měsíce. S přibývajícím 
počtem pacientů se čekací 
doby mohou prodlužovat. 
I tak ale budou výrazně 
kratší, než je obvyklé,“ 
říká dětský gastroentero-
log MUDr. Peter Szitányi, 
Ph. D. V péči má pacienty 
ve věku 0-18 let. Význam-
né procento z nich má 
laktsózovou intoleranci 

nebo celiakii – nesnášenlivost na lepek. „Často diagnostikujeme s dětmi 
i jejich rodiče, kteří to ani do té doby netušili. Intolerance lepku je totiž 
dědičná,“ upozorňuje MUDr. Peter Szitányi, Ph. D.

V hořovické nemocnici se ambulance dětské gastroenterologie na-
chází v přízemí hlavní budovy v prostorách před dětským oddělením. 
Pacienti se objednají přes centrální recepci na čísle 311 555 000. Na první 
vyšetření si pacienti s sebou přinesou doporučení od jejich praktického 
pediatra, očkovací průkaz a dostupnou zdravotní dokumentaci, tj. zprávy 
a výsledky již provedených vyšetření.

Mgr. Jaroslava Šašková

Novinky z Nemocnice Hořovice

Motorkářský cvoček Hořovice

X. ročník
25.7. – 27.7.2025

Hořovice, Nádražní 606, areál za Společenským domem

Pátek

17:00 Možný nájezd motorek
18:00 Reprodukovaná hudba

Sobota

09:00 Zahájení akce
10:00 Rozprava a oficiální zahájení akce
12:00 Spanilá jízda

14:00 - 15:30 Vystoupení skupiny DAKL
16:00 - 17:00 Vystoupení kaskadérů

   17:00 - 20:00 Vystoupení skupiny KATR
21:00 - 23:45 Vystoupení skupiny ALKEHOL revival

Neděle

12:00 Ukončení celého srazu

Stanování a parkování motorek v uzavřeném areálu.
Vstupné 290,- Kč

www.motorkarskycvocek.cz
Motorkářský cvoček Hořovice

X. ročník
25.7. – 27.7.2025

Hořovice, Nádražní 606, areál za Společenským domem

Pátek

17:00 Možný nájezd motorek
18:00 Reprodukovaná hudba

Sobota

09:00 Zahájení akce
10:00 Rozprava a oficiální zahájení akce
12:00 Spanilá jízda

14:00 - 15:30 Vystoupení skupiny DAKL
16:00 - 17:00 Vystoupení kaskadérů

  17:00 - 20:00 Vystoupení skupiny KATR
21:00 - 23:45 Vystoupení skupiny ALKEHOL revival

Neděle

12:00 Ukončení celého srazu

Stanování a parkování motorek v uzavřeném areálu.
Vstupné 290,- Kč

www.motorkarskycvocek.cz

Připojit se může každý
Organizátoři zvou veřejnost, aby 

přijela peloton přivítat, povzbudit 
a klidně i kousek, či celou etapu od-
jet – stačí kolo, přilba a chuť pomoci. 
Doporučený příspěvek je 250 Kč za 
etapu, výše daru je však dobrovolná 
a putuje do nadačního fondu on-
kologicky léčených dětí. Nejedná 
se o závod, průměrná rychlost je 
kolem 20 km/h, nevyhrává nejrych-
lejší, ale ten, kdo dojede celý, zdravý, 
veselý a odnese si dobrý pocit s ne-
zapomenutelným zážitkem.

Proč dorazit?
• Sportovní zážitek – projet se 
v balíku s Josefem Zimovčákem 
a desítkami dalších cyklistů.
• Podpora dobré věci – každý ki-
lometr pomáhá dětem vrátit se po 
nemoci zpět do aktivního života.
• Přátelská atmosféra – na trasách 
nechybí hudba, doprovodné vozy 
ani společné focení.
Helma, pití a úsměv stačí – zbytek 
vám dá nadšení lidí, kteří jedou Na 
kole dětem. Více informací na webu 
projektu www.nakoledetem.cz.

Peloton „Na kole dětem“ dorazí 5. a 6. června do Hořovic



sport

19www.mesto-horovice.eu

Turnaje se zúčastnilo celkem 
28 hráčů a hráček. Pozvání dostali 
jak registrovaní, tak i neregistro-
vaní hráči. Kromě hořovických 
přijeli hráči z Kladna, Králova 
Dvora, Prahy a Velkých Popovic. 
Za Hořovice bojovali v kategorii 
U13 (chlapci) Ondřej Bělohlávek 
a Ondřej Langer; v kategorii U13 
(dívky) Nela Drvoštěpová, Stela 
Drvoštěpová, Alena Frühaufová, 
Elizabeth Hortová, Nela Janebová, 
Ema Medková a Tereza Sekyrko-
vá; v kategorii U15 (dívky) Adéla 
Michalová, Sofie Samorukova, 
Olga Sedláčková, Zuzana Šmerho-
vá a Milena Ulrichová. V kategorii 
U15 (chlapci) jsme tentokrát zá-
stupce neměli.

Hlavní soutěž probíhala ve 
dvouhrách. V kategorii U13 získal 
zlato Ondřej Langer. V dívčí kate-
gorii U13 dominovali hořovické 
rakety v rukách Neli Drvoštěpové 
následované na druhé pozici její 
sestrou Stelou a doplněné bron-
zem Aleny Frühaufové.

Nicméně překvapení přišlo na 
závěr. Kdo získá pohár starostky 
Hořovic? Podmínkou získání po-

Badmintonový turnaj o Pohár 
starostky města Hořovice 2025
V sobotu 3. května se v hořovické sportovní hale konal již třetí ročník badmintonového tur-
naje „Pohár starostky města Hořovice“.

háru bylo největší rozdílové skóre 
(průměrně na jeden zápas) počtu 
vyhraných a prohraných výměn 
v celé soutěži. Pohár byl připra-
ven pro jednu dívku a jednoho 
chlapce bez rozdílu věku.

Z dívek byla neúspěšnější ho-
řovická Nela Drvoštěpová, ale jen 
o pár bodů před Zuzanou Šmer-
hovou. Z chlapců Jaroslav Eliáš 
z oddílu BK Králův Dvůr., který 
měl lepší rozdíl bodů před Ond-
řejem Langerem. Oběma hráčům 
tímto gratulujeme. Děkujeme 
také všem ostatním hráčům, bez 
rozdílu umístění v jejich katego-

riích, za jejich výkony. Turnaj byl 
zakončen již nesoutěžní dobro-
volnou hrou párových disciplín.

Celý turnaj se nesl v duchu fair 
play, soutěživosti na kurtech a přá-
telské atmosféry mimo kurty. Za 
to velké díky všem zúčastněným. 
Zvláštní poděkování patří rodi-
čům všech hráčů, kteří podporují 
a vedou své děti ke sportování. Bez 
nich by to prostě nešlo.

Na závěr bychom rádi poděko-
vali paní starostce Věře Veverkové 
a paní místostarostce Evě Kauf-
manové za záštitu nad celou akcí.

Pavel Ludvík

Dne 23. dubna se v Hořovi-
cích uskutečnil XV. ročník soutěže 
Středočeský taneční pohár 2025, 
okresní kolo, celkem závodilo 42 
tanečních formací / 294 tanečníků.
Tříčlenná porota: @Taneční Ško-
la B-Original. Vzácní hosté: Ing. 
Andrea Krubnerová z KÚ a Ing. 
Věra Eschnerová, místostarostka 
Hořovic.
Zlatý hattrick Domečku!
1. místo v kategorii MINI týmy 1. 
stupeň (Kristýna Franková, Julie 
Hrdličková, Mariana Zajícová – 
pod vedením Ivy Špottové a Anto-
nie Zelené) – vystoupení s názvem 
TOXIC. 1. místo v kategorii MINI 
týmy SŠ (Antonie Zelená, Magdalé-
na Martincová) – vystoupení s ná-
zvem Hold on. 1. místo v kategorii 
SKUPINY 1. stupeň (16 děvčat ZK 
Aerobik II. - pod vedením Katky 
Zajícové) – vystoupení s názvem 
Houdini
Domeček dále reprezentovaly děti 

ze ZK Aerobik I. s vystoupením 
Wednesday a Natálka Šlosarová 
s Kamilkou Hurskou s vystoupe-
ním Bajlando.

Všem velmi děkujeme za nád-
hernou účast, za skvělou taneční 
atmosféru a výhercům GRATULU-
JEME! Krajské kolo se uskutečnilo 
po uzávěrce zpravodaje 28. 5. 2025 
v Mladé Boleslavi. Lenka Radová

Středočeský taneční pohár

Žebrácká
pětadvacítka

se blíží!
Už za pár týdnů, v sobotu 

10. srpna, se v Žebráku usku-
teční 44. ročník tradičního 
silničního běhu Žebrácká 
pětadvacítka – memoriál 
Waltera Bednáře. A my vás na 
něj srdečně zveme!

Ať už patříte mezi zkuše-
né běžce, rekreační sportovce 
nebo si chcete prostě jen užít 
pohyb na čerstvém vzduchu, 
u nás si určitě vyberete:
- 25 km hlavní závod 
pro vytrvalce,
- 10 km běh pro ty, co 
preferují kratší trať,
- 10 km závod/pochod 
severskou chůzí pro ak-
tivní chodce s holemi.

Přihlásit se můžete jedno-
duše na našem webu www.ze-
bracka25.cz. Čím dřív se zare-
gistrujete, tím víc času budete 
mít na přípravu – a hlavně na 
těšení!

Čekají na vás krásné trasy 
vedoucí silnicemi a lesními 
cestami Křivoklátska, občers-
tvovací stanice na trati i v cíli, 
zázemí se šatnami, sprchami 
a úschovnou, profesionální 
časomíra a přátelská atmo-
sféra v prostoru startu a cíle 
u základní školy v Žebráku.

A nezapomínáme ani na 
doprovod!

Přijďte fandit svým blíz-
kým, nebo si rovnou zaběh-
něte nesoutěžní Rodinný běh 
s Žebráčkem a Točníčkem na 
1,1 km – veselý běh pro děti, 
rodiče i všechny, kdo mají chuť 
si to užít bez stresu z výsledků. 
Navíc bude v přilehlém par-
ku probíhat Svatovavřinecká 
pouť, takže o zábavu nebude 
nouze ani mimo trať. Tak ne-
váhejte, přihlaste se a přijeďte 
si s námi užít den plný pohy-
bu, radosti a sportovního du-
cha. Těšíme se na vás!

Pořadatelé Žebrácké 
pětadvacítky

Žebrácká pětadvacítka se blíží! 

Už za pár týdnů, v sobotu 10. srpna, se v Žebráku uskuteční 44. ročník tradičního silničního 
běhu Žebrácká pětadvacítka – memoriál Waltera Bednáře. A my vás na něj srdečně 
zveme! 

Ať už patříte mezi zkušené běžce, rekreační sportovce nebo si chcete prostě jen užít pohyb 
na čerstvém vzduchu, u nás si určitě vyberete: 

• 25 km hlavní závod pro vytrvalce, 

• 10 km běh pro ty, co preferují kratší trať, 

• 10 km závod/pochod severskou chůzí pro aktivní chodce s holemi. 

Přihlásit se můžete jednoduše na našem webu www.zebracka25.cz. Čím dřív se 
zaregistrujete, tím víc času budete mít na přípravu – a hlavně na těšení! 

Čekají na vás krásné trasy vedoucí silnicemi a lesními cestami Křivoklátska, občerstvovací 
stanice na trati i v cíli, zázemí se šatnami, sprchami a úschovnou, profesionální časomíra a 
přátelská atmosféra v prostoru startu a cíle u základní školy v Žebráku. 

A nezapomínáme ani na doprovod! 
Přijďte fandit svým blízkým, nebo si rovnou zaběhněte nesoutěžní Rodinný běh 
s Žebráčkem a Točníčkem na 1,1 km – veselý běh pro děti, rodiče i všechny, kdo mají chuť 
si to užít bez stresu z výsledků. 

Navíc bude v přilehlém parku probíhat Svatovavřinecká pouť, takže o zábavu nebude 
nouze ani mimo trať. 

Tak neváhejte, přihlaste se a přijeďte si s námi užít den plný pohybu, radosti a sportovního 
ducha. 

Těšíme se na vás! 
Pořadatelé Žebrácké pětadvacítky 

 



Vyrazili jsme z Čech ve čtvrtek 30. 3. 2025 
kolem poledne, abychom dorazili právě včas na 
večeři, po které se skupiny sportovců navzájem 
představily.

Páteční den jsme strávili ve sportovní hale. 
Zdálo by se, že je to trochu jednotvárné. Pro-
středí možná, ale program rozhodně ne. Aby 
se trochu prolomily bariéry, a to nejen ty jazy-
kové, byly pro účastníky přichystány jazykově 
pohybové hry. Těmi byl nakonec prokládán celý 
program. Protože se jednalo o sportovní setkání, 
měl pohyb samozřejmě hlavní slovo. Zlatým hře-
bem celého setkání bylo vystoupení jednotlivých 
skupin zakončené společným vystoupením. Aby 
tomu tak mohlo být, bylo potřeba trénovat.

Začalo se společnou rozcvičkou, a to doce-
la zostra. Potom každá skupina předvedla, čím 
se zabývá a nakonec došlo na nácvik společné 
choreografie. Nácvik zabral celý den. Z tělo-
cvičny odcházeli mladí sportovci unavení, ale 
spokojení s výsledky dosavadní práce. Únava 
však nebyla tak veliká, aby se po večeři nesešli 
ve společenské místnosti, kde si ještě zahráli 
společenské hry. Pátek byl dnem slavnostního 
vystoupení v sále Správního úřadu Porýní-
-Falce. Hned ráno se všechny skupiny přesu-
nuly na Správní úřad. Dopoledne se ještě do-
končovala společná skladba. Před obědem pak 
proběhla generálka.

Během slavnostního odpoledne promlu-
vily významné osob-
nosti Čtyřdohody 
a mladí sportovci 
předvedli své umě-
ní. Každé vystoupení 
bylo jiné, ale všech-
na byla vynikající 
a sklidila velký ohlas 
diváků. Závěrečné 
společné vystoupení 
bylo úchvatné, plné 
dechberoucích artis-
tických kousků. Niko-
mu se nechtělo věřit, 
že skladba vznikla za 

pouhý jeden den. Po úspěšném vystoupení si 
mladí sportovci užili večer. Všichni se spo-
lečně bavili, tancovali a zkoušeli nové věci. 
Zdálo by se, že tím program skončil. Opak byl 
pravdou. V sobotu dopoledne byly pro mladé 
sportovce připraveny netradiční aktivity a od-
poledne pro ně bylo přichystáno překvapení. 
Návštěva centra s lezeckými stěnami. Všichni 
si to moc užili.

Nic netrvá věčně, a tak se v neděli všichni 
rozloučili a vydali se na cestu domů. Všichni 
byli plni dojmů z celé akce a odvezli si spoustu 
nových nápadů.

Hana Hoffmanová

www.mesto-horovice.eu20

sport

n HOŘOVICKÝ MĚŠŤAN, informační měsíčník města Hořovice, č. 6/2025, ročník XVIII., vychází 1. 6. 2025.

Vydává Město Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice, IČO 00233242. Telefon: 732 512 821. Příspěvky můžete redakci zasílat na email: mestan@mkc-horovice.cz nebo ic@mkc-horovice.cz.

Redakční rada: Mgr. Přemysl Landa, Věra Veverková, Eva Kaufmanová, Petr Karban, Petr Drulák a Petr Bakule. Sazba a tisk: © Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury 

České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 11275 (dříve Občan). Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Hořovice. Uzávěrka čísla 6 byla 

25. května 2025. Příspěvky do červencového čísla zasílejte nejpozději do 16. 6. 2025. Redakční rada si vyhrazuje právo krátit, případně gramaticky nebo stylisticky upravit zaslané příspěvky.

Moderní gymnastky v německé Mohuči
V letošním roce byly naše moderní gymnastky opět pozvány na sportovní setkání mládeže v německé Mohuči. Celou akci zaštiťuje 
Čtyřdohoda, ve které jsou sdruženy oblasti čtyř zemí – německé Porýní-Falc, polské Opolské vojvodství, francouzská Bourgogne-
-Franche-Comté a český Středočeský kraj. Setkání nese název Sport spojuje Evropu. Na účastníky čekal pestrý a nabitý program.

Od středy 16. dubna až do 
neděle 20. dubna se v jezdeckém 
areálu Ranch rodiny Opatrných 
v Hořovicích uskutečnilo 1. kolo 
pětadvacátého ročníku Českého 
skokového poháru, pět dní pl-
ných jezdeckého sportu, napětí 
a emocí přilákalo nejen desítky 
soutěžících, ale i stovky diváků 
z širokého okolí.

Na programu byly soutěže 
všech kategorií. Od juniorských 
soutěží a soutěží pro jezdce do 
25 let až po vrchol programu, 
kterým byla Velká cena Ranch 
Hořovice 2025. V sobotním U25 
triumfovala Tereza Svobodová na 
své klisně Kessy Polt. V nedělním 
programu se diváci těšili z vítěz-

ství Patrika Opatrného s klisnou 
Lordany, kteří ovládli Junior Cup. 
Vrcholem programu byla Velká 
cena na výšce překážek 145 cm, 
ve které nenašel přemožitele Ka-
mil Papoušek v sedle koně Vi-
vano Blue, druhý se umístil Jiří 
Skřivan a Holland TN a na třetím 
místě skončila Denisa Vegrichto-
vá s valachem Quick One. Těmto 
třem vítězům předával na deko-
rování jejich ceny Mgr. Petr Ba-
kule jako zástupce města Hořovi-
ce. V nedělní Velké ceně, kromě 
Aleše Opatrného, reprezentovaly 
město Hořovice také Adéla Opa-
trná a Tereza Prachová.

Závody probíhaly za výbor-
né organizace s velmi přívětivou 

Napětí, elegance i radost z vítězství

atmosférou, o kterou se postarali 
nejen diváci a občané města, ale 
i účastníci závodů. Na závěr by-

chom chtěli poděkovat městu za 
jeho přízeň a podporu.

Adéla Opatrná

n Vítěz VC Hořovice Kamil Papoušek v sedle koně Vivano Blue.


